
   Zápis z 7. ZM – 18.9.2023                                                                                     Strana 1  

  ZZ  áá  pp  ii  ss  

 

ze sedmého zasedání Zastupitelstva města Miroslavi, konaného v pondělí 18. září 2023 v zasedací 

místnosti Městského úřadu Miroslav. Tento zápis má celkem 11 stran včetně prezenční listiny. 

K zápisu jsou připojeny další přílohy týkající se projednávaných záležitostí. 

       Podle prezenční listiny, která je přílohou tohoto zápisu, bylo v době zahájení zasedání 

přítomno 13 z 15 členů zastupitelstva města. Omluven byl pan Roman Volf a pan Zdeněk Matyšek. 

Zastupitelstvo města bylo po celou dobu jednání schopno se usnášet. Dále bylo na zasedání přítomno 

asi 10 osob, včetně pracovníků města.  

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva    

Jednání zastupitelstva zahájil v 17,15 hodin starosta města, který přivítal všechny přítomné a 

konstatoval, že informace o konání sedmého zasedání zastupitelstva města byla zveřejněna na úřední 

desce Městského úřadu Miroslav, na elektronické úřední desce a opakovaně vyhlášena městským 

rozhlasem. 

 

Dále informoval o tom, že zápis z minulého jednání zastupitelstva města byl řádně ověřen, podepsán a 

je k nahlédnutí u tajemnice městského úřadu, paní Ivany Janderové.  

 

Vyhotovením zápisu byla pověřena slečna Nikola Gavendová. 

 

Poté starosta požádal o navržení ověřovatelů zápisu. Za ověřovatele zápisu byli navrženi pan Michal 

Kučera a pan Milan Uhlíř 

 

O obou navrhovaných zastupitelstvo města jednotlivě hlasovalo a přijalo následující usnesení. 

 

Usnesení: 

1.1 Zastupitelstvo města určuje ověřovatelem zápisu pana Michala Kučeru  

Hlasování: Pro:  12 – Kuřitka, Beneš, Ambrož, Kopeček,  

                        Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Uhlíř                       

        Proti: 0 

        Zdržel se: 1 – Kučera  

 

Usnesení: 

1.2  Zastupitelstvo města určuje ověřovatelem zápisu pana Milana Uhlíře 

Hlasování: Pro:  12 – Kuřitka, Kučera, Beneš, Ambrož, Kopeček,  

                        Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady                      

        Proti: 0 

        Zdržel se: 1 – Uhlíř  

 

 

Poté byli zastupitelé seznámeni s programem, kterým by se mělo dnešní jednání zastupitelstva řídit:   

 

Navržený program:            

  

1) Zahájení         

2)   Zpráva o činnosti rady města          

3)   Zpráva Finančního výboru ZM      



   Zápis z 7. ZM – 18.9.2023                                                                                     Strana 2  

4)   Závěrečný účet města Miroslav za rok 2022          

5)   Účetní závěrka města Miroslav sestavená k 31.12.2022      

6) Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města       

7) Rozpočtové opatření města č. 10/2023        

8)   Zpráva Kontrolního výboru ZM          

9) Prezentace Studie přístavby jídelny a přestavby kuchyně v budově DPS Miroslav   

10)  Diskuse    

a. členů zastupitelstva 

b. občanů 

11)  Podněty a připomínky     

12)  Závěr zasedání           

            

K navrženému programu nebyly vzneseny žádné připomínky, proto byl přednesen návrh usnesení. 

             

Usnesení: 

1.3 Zastupitelstvo města schvaluje navržený program jednání 7. zasedání zastupitelstva města 

Hlasování: Pro:  13 – Kuřitka, Kučera, Beneš, Ambrož, Kopeček,  

                        Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Uhlíř                       

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

2) Zpráva o činnosti rady města 

 

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo k tomuto bodu jednání přednesla tajemnice, 

která uvedla, že předkládaný souhrn usnesení z 19. až 23. schůze rady města včetně rozpočtových 

opatření města č. 11/2023 - 13/2023 dokumentuje činnost rady od 6. zasedání zastupitelstva města. 

Současně bude v rámci toho bodu projednána: 

• žádost TJ Miroslav, z.s., Mlýnská 629/18, 671 72 Miroslav, o změnu účelu individuální 

neinvestiční dotace. TJ Miroslav, z.s. žádá z důvodu navýšení cen dopravy o přesunutí 

částky 30 000,- Kč z položky elektřina, plyn, vodné, stočné, na položku jízdné. Na položce 

jízdné (doprava NH) byla schválena plná částka, o kterou TJ žádala ve výši 160 000,- Kč. 

TJ Miroslav, z.s. požádala pro rok 2023 o celkovou částku dotace ve výši 448 000,- Kč. 

Zastupitelstvo města Miroslavi na svém 3. zasedání schválilo celkovou částku 518 000,- Kč, 

kdy byly navýšeny položky: 

                hygienické a úklidové prostředky z 10 000,- Kč na 20 000,- Kč 

                elektřina, plyn, vodné a stočné ze 140 000,- Kč na 200 000,- Kč 

Tajemnice dále sdělila, že zastupitelstvo města na svém 18. zasedání v roce 2021 odsouhlasilo 

nepřesouvání finančních prostředků mezi položkami v účelu čerpání finančních prostředků uvedených 

ve smlouvě o poskytnutí dotace. RM žádost projednala a nedoporučuje ZM schválit změnu smlouvy. 

 

•      současně je zastupitelům předkládána ke schválení  realizace akce: Miroslav, rekonstrukce 

ul. Kostelní – 1.etapa v roce 2023. Při projednávání a schvalování rozpočtu města na rok 

2023 a investičních akcí města bylo u této akce schváleno, že bude realizována pouze 

v případě získání dotace. O dotaci bylo požádáno, dosud neznáme výsledek a s přihlédnutím 

k příznivé vysoutěžené ceně rada navrhuje zastupitelstvu města schválit realizaci této akce 

v roce 2023 z vlastních finančních prostředků. Tuto akci vysoutěžila společnost Strabag a.s. 

za cenu 3 929 079,- Kč bez DPH. 

• dále je zastupitelům předkládáno ke schválení podání žádosti o vrácení pozemku p.č. 743/1, 

zahrada o výměře 7 110 m2 v k.ú. Miroslav, který byl Jihomoravskému kraji darován za 

účelem výstavby Domu pro seniory. Jihomoravský kraj upustil od záměru vybudovat na 

předmětném pozemku zařízení pro poskytování sociální služby domova pro seniory. Nabízí 



   Zápis z 7. ZM – 18.9.2023                                                                                     Strana 3  

možnost vystavět zde zařízení určené pro cílovou skupinu osob s chronickým duševním 

onemocněním, což rada města v lokalitě, kde se v přímé blízkosti nachází základní škola, 

považuje za naprosto nevhodné. Proto navrhuje o pozemek, který byl Jihomoravskému kraji 

darován, požádat a nabýt ho opět do vlastnictví města. Město si poté najde firmu, která by na 

zmiňovaném pozemku postavila dům pro seniory, popř. jiné sociální zařízení.  

 

Poté k tomuto bodu otevřel starosta diskuzi, do ní se přihlásili: 

 

- pan Kučera se zeptal, jaký je plán, jak naložit se zmiňovaným pozemkem 

- pan starosta odpověděl, že hlavní krokem momentálně je pozemek získat a poté se bude hledat 

řešení, co s pozemkem udělat. V úvahu připadá vybudování nějakého podobného zařízení, 

které bylo plánované. Cílem města je vybudovat na tomto pozemku nějaké jiné vhodné zařízení 

a též potřebné parkoviště  

 

Do otevřené diskuze se nikdo další nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel.  

 

 

Následně byl přednesen návrh usnesení vyplývající z tohoto bodu programu. 

 

Usnesení: 

2.1 Zastupitelstvo města bere na vědomí činnost rady za období od 6. zasedání zastupitelstva 

města  

Hlasování: Pro:  12 – Kuřitka, Kučera, Ambrož, Kopeček,  

                        Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Uhlíř                       

        Proti: 0 

        Zdržel se: 1 – Beneš 

 

Usnesení: 

2.2 Zastupitelstvo města neschvaluje změnu smlouvy č. NID-2023-010 o poskytnutí individuální 

neinvestiční dotace pro TJ Miroslav, z.s., Mlýnská 629/18, 671 72 Miroslav 

Hlasování: Pro:  13 – Kuřitka, Kučera, Beneš, Ambrož, Kopeček,  

                        Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Uhlíř                       

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

Usnesení: 

2.3 Zastupitelstvo města schvaluje realizaci akce: Miroslav, rekonstrukce ul. Kostelní – 1. etapa 

v roce 2023 

Hlasování: Pro:  13 – Kuřitka, Kučera, Beneš, Ambrož, Kopeček,  

                        Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Uhlíř                       

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

Usnesení: 

2.4 Zastupitelstvo města schvaluje podání žádosti na Jihomoravský kraj o vrácení pozemku p.č. 

743/1, zahrada o výměře 7 110 m2 v k.ú. Miroslav, který byl Jihomoravskému kraji darován za 

účelem výstavby Domu pro seniory 

Hlasování: Pro:  13 – Kuřitka, Kučera, Beneš, Ambrož, Kopeček,  

                        Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Uhlíř                       

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 



   Zápis z 7. ZM – 18.9.2023                                                                                     Strana 4  

3) Zpráva finančního výboru 

 

Tento bod programu přednesl předseda finančního výboru, pan Kamil Kopeček, který shrnul 

zápis ze 4. schůze Finančního výboru zastupitelstva města. Finanční výbor přijal tato usnesení: 

- Usnesení FV4-1.1: FV schvaluje předložený program schůze a schvaluje ověřovatelem zápisu 

pana Radka Kloudu  

- Usnesení FV4-2.1: FV bere na vědomí rozbor hospodaření města za 1. pololetí 2023 

- Usnesení FV4-3.1: FV žádá ZM o pověření k projednání návrhů rozpočtů příspěvkových 

organizací na rok 2024 a střednědobých výhledů 2025-2026 a projednání žádostí  

o individuální neinvestiční dotace poskytnutých neziskovým organizacím a spolkům na rok 

2024 

- Usnesení FV4-3.2: FV žádá ZM o pověření ke kontrole individuálních neinvestičních dotací 

spolků za rok 2023 v součinnosti s KV 

- Usnesení FV4-4.1: FV bere na vědomí stav finančních prostředků na účtech města ke 12.9. 

2023 

 

Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel. Následně byl přednesen návrh 

usnesení vyplývajících z tohoto bodu programu. 

 

 

Usnesení: 

3.1 Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu Finančního výboru zastupitelstva města 

Hlasování: Pro:  13 – Kuřitka, Kučera, Beneš, Ambrož, Kopeček,  

                        Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Uhlíř                       

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

Usnesení: 

3.2 Zastupitelstvo  města pověřuje FV ZM projednáním návrhů rozpočtů příspěvkových 

organizací na rok 2024 a střednědobých výhledů 2025-2026 a projednáním žádostí  o poskytnutí 

individuálních neinvestičních dotací neziskovým organizacím a spolkům na rok 2024 

Hlasování: Pro:  13 – Kuřitka, Kučera, Beneš, Ambrož, Kopeček,  

                        Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Uhlíř                       

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

Usnesení: 

3.3 Zastupitelstvo města pověřuje FV ZM v součinnosti s KV ZM kontrolou individuálních 

neinvestičních dotací poskytnutých spolkům na rok 2023  

Hlasování: Pro:  13 – Kuřitka, Kučera, Beneš, Ambrož, Kopeček,  

                        Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Uhlíř                       

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

4) Rozbor hospodaření města Miroslavi za 1. pol. 2023 

 

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo k tomuto bodu jednání přednesla paní Hrbová, 

která uvedla, že rozbor hospodaření města k 30.6.2023 je zpracován na základě pololetních výkazů o 

plnění rozpočtu. V prvním pololetí roku 2023 byly skutečné příjmy ve výši 57 256 882,93 Kč, plnění 

na 54,73 % k upravenému rozpočtu a výdaje činily 51 064 677,07 Kč, plnění na 36,32 % k 

upravenému rozpočtu. Saldo příjmů a výdajů k 30.6.2023 bylo ve výši 6 192 205,86 Kč. 



   Zápis z 7. ZM – 18.9.2023                                                                                     Strana 5  

 

Pan starosta doplnil, že rozpočet byl sestaven příznivě k daním. Ve srovnání s minulým rokem 

jsme se zdanitelným plněním v plusu. Co se týče hazardu, tam je město také v porovnáním s loňským 

rokem v plusu. Úvěr prozatím nebyl čerpán.  

 

Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel. Následně byl přednesen návrh 

usnesení vyplývajícího z tohoto bodu programu. 

 

 

Usnesení: 

4. Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o hospodaření města Miroslavi za 1. pololetí 

2023 

Hlasování: Pro:  13 – Kuřitka, Kučera, Beneš, Ambrož, Kopeček,  

                        Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Uhlíř                       

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 
 

5) Závěrečný účet DSO Mikroregion Miroslavsko za rok 2022 

  

 Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo k tomuto bodu jednání přednesla paní Hrbová, 

která uvedla, že příjmy svazku za rok 2022 byly ve výši 454 259,03 Kč, k upravenému rozpočtu byly 

plněny na 99,75 %. Výdaje svazku za rok 2022 byly ve výši 310 382,63 Kč, k upravenému rozpočtu 

byly plněny na 52,86 %. Saldo příjmů a výdajů za rok 2022 (rozdíl mezi příjmy a výdaji) skončilo ve 

výši 143 876,40 Kč.  

 

Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel. Následně byl přednesen 

návrh usnesení vyplývajícího z tohoto bodu programu. 

 

 

Usnesení: 

5. Zastupitelstvo města bere na vědomí závěrečný účet DSO Mikroregion Miroslavsko za rok 

2022 

Hlasování: Pro:  13 – Kuřitka, Kučera, Beneš, Ambrož, Kopeček,  

                        Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Uhlíř                       

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

6) Rozpočtové opatření města č. 14/2023 

 

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je rada města, která doporučuje zastupitelstvu města schválit toto rozpočtové 

opatření v předloženém znění. Úvodní slovo přednesla paní Hrbová, která rozpočtové opatření 

vysvětlila.  

 

Projekt „Kompostéry pro občany města Miroslav“                                               4 516 400 Kč 

Město Miroslav získalo dotaci z Operačního programu Životního prostředí ve výši 3 613 100 Kč. 

Celkové náklady projektu jsou ve výši 4 516 400 Kč, podíl města je ve výši 903 300 Kč, který bude 

hrazen z navýšených příjmů daně z příjmů právnických osob.  

 

 



   Zápis z 7. ZM – 18.9.2023                                                                                     Strana 6  

 

Rekonstrukce ulice Kostelní                                                                                      5 343 100 Kč 

Rekonstrukce zahrnuje novou komunikaci, opravu dešťové kanalizace a veřejné osvětlení, TDI a 

BOZP. Akce bude financováno z přijatého úvěru ve výši 5 151 300 Kč a zbytek bude dofinancován 

z navýšených příjmů dílčí daně z technických her. 

 

 

Revitalizace prostranství okolo kulturního domu – projektová dokumentace    1 073 300 Kč  

Projektová dokumentace bude sloužit k žádosti o dotaci, bude financována z navýšených příjmů města 

z prodeje majetku a navýšených příjmů dílčí daně z technických her.  

 

Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a nechal 

přednést návrh usnesení, o kterém bylo následně hlasováno. 

 

 

Usnesení: 

6. Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření města Miroslavi č. 14/2023 

Hlasování: Pro:  13 – Kuřitka, Kučera, Beneš, Ambrož, Kopeček,  

                        Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Uhlíř                       

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

7) Dotace, nové investiční akce 

 

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo k tomuto bodu jednání přednesla paní 

Šviřáková, která uvedla, že souhlasy zastupitelstva městra jsou nachystané tak, jak si žádá daný 

dotační titul.  

 

Výstavba ptačí pozorovatelny na rybníku Réna – v lednu 2023 byla podaná žádost o dotaci 

u Ministerstva pro místní rozvoj na výstavbu ptačí pozorovatelny na rybníku Réna. V srpnu 2023 jsme 

obdrželi registraci akce s vyměřenou dotací ve výši 577 707,- Kč. Dotace je 50 %. Spolufinancování 

města je ve výši 612 708,- Kč. Pozorovatelna bude postavena do konce listopadu 2023.  

 

Zámek – Program záchrany architektonického dědictví pro rok 2024 – zámek Miroslav je 

v programu PZAD zařazen od roku 2022. Každoročně zde můžeme čerpat příspěvek na opravu určité 

etapy zámku. V měsíci září se u Ministerstva kultury musí požádat o příspěvek na rok 2024. Tato etapa 

bude obsahovat opravy ploch prvního (vstupního) nádvoří a 2 stěny fasády prvního nádvoří. 

Předpokládaná cena činí 2 300 000,- Kč, žádat budeme o 1 200 000,- Kč. 

 

Přístavba u Mateřské školy Sluníčko – je vyhlášená dotační výzva v rámci Národního plánu 

obnovy, Budování kapacit dětských skupin. Na investici je možné požádat do listopadu 2023 na 

rekonstrukci, přístavbu či výstavbu budov, a to do výše 25 mil. Kč s tím, že dokončeno musí být do 

konce roku 2025. Poté bude v těchto prostorách následovat minimálně 5 let provoz 1 dětské skupiny. 

Tuto dotaci bychom použili na přístavbu k MŠ Sluníčko, kde by se poté provozovala dětská skupina 

v rámci MŠ. Předpokládaná hodnota stavby je 10 793 979,- Kč včetně DPH. Dotace je ve výši 100 % 

z uznatelných výdajů.  

 

Přístavba garáže u Zdravotního střediska pro ZZS – k tomuto projektu je zpracovaná 

studie. U Jihomoravského kraje je možné se ucházet o dotaci, je však potřeba mít zpracovanou 



   Zápis z 7. ZM – 18.9.2023                                                                                     Strana 7  

projektovou dokumentaci, jen studie nestačí. Z toho důvodu by se ještě mezi letošní akce zařadilo jak 

vypracování projektové dokumentace, tak vlastní realizace tak, aby bylo možné se ucházet o dotaci 

 

 

Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a nechal 

přednést návrh usnesení, o kterém bylo následně hlasováno. 

 

Usnesení: 

7.1 Zastupitelstvo města schvaluje  realizaci a financování akce: Výstavba ptačí pozorovatelny 

na rybníku Réna 

Hlasování: Pro:  13 – Kuřitka, Kučera, Beneš, Ambrož, Kopeček,  

                        Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Uhlíř                       

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

Starosta dále dodal, že pozorovatelna by měla být do konce listopadu letošního roku hotová. 

 

Usnesení: 

7.2 Zastupitelstvo města doporučuje zařazení nemovité kulturní památky rejstř. č. 17639/7-6560, 

tj. zámku Miroslav a akce „Oprava vnitřního nádvoří a části fasády“ do Programu záchrany 

architektonického dědictví ČR pro rok 2024 

Hlasování: Pro:  13 – Kuřitka, Kučera, Beneš, Ambrož, Kopeček,  

                        Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Uhlíř                       

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

Starosta doplnil, že v současné době jsou měněna okna. 

 

Usnesení: 

7.3 Zastupitelstvo města souhlasí s realizací projektu „Přístavba MŠ na ul. Malinovského 350/6, 

Miroslav, pro umístění dětské skupiny“ v rámci výzvy č. 31_22_045 Budování kapacit dětských 

skupin dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně 

souvisejících zákonů – veřejný sektor 

Hlasování: Pro:  13 – Kuřitka, Kučera, Beneš, Ambrož, Kopeček,  

                        Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Uhlíř                       

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

Starosta doplnil, že by mohlo být požádáno o dotaci na družinu u ZŠ. 

 

Usnesení: 

7.4 Zastupitelstvo města schvaluje zařazení nové investiční akce: Přístavba garáže pro ZZS JMK 

do rozpočtu roku 2023 

Hlasování: Pro:  13 – Kuřitka, Kučera, Beneš, Ambrož, Kopeček,  

                        Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Uhlíř                       

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

 

 

 



   Zápis z 7. ZM – 18.9.2023                                                                                     Strana 8  

8) Majetkové převody 

 

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo přednesla paní Miluše Olivová, která vysvětlila 

jednotlivé body. 

 

 

8.1 Smlouva o smlouvě budoucí darovací 

 

Žadatel: Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, darování se týká akce „ Miroslav, 

ul. Husova, parkoviště u MŠ Pastelka“ 
Stanovisko RM: Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr budoucího darování 

nového povrchu silnice II/400 a uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě darovací 

 

Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a nechal 

přednést návrh usnesení, o kterém bylo následně hlasováno. 

 

Usnesení: 

8.1 Zastupitelstvo města schvaluje záměr budoucího darování nového povrchu silnice II/400 a 

uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě darovací   na akci „Miroslav, ulice Husova, parkoviště u 

MŠ Pastelka“ Jihomoravskému kraji, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, IČ 70888337 a 

pověřuje starostu podpisem smlouvy 

Hlasování: Pro:  13 – Kuřitka, Kučera, Beneš, Ambrož, Kopeček,  

                        Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Uhlíř                       

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

8.2 Prodej spoluvlastnického podílu pozemku p.č. 191/2 v k.ú. Miroslav 

 

Prodej spoluvlastnického podílu pozemku: parc. č. 191/2 v k.ú. Miroslav o výměře 99 m2 
Žadatel: Z  N , 

Stanovisko RM: Rada města doporučuje zastupitelstvu města odkoupení ideální ½ pozemku 

p.č.191/2 

 

Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a nechal 

přednést návrh usnesení, o kterém bylo následně hlasováno. 

 

8.2 Zastupitelstvo města schvaluje odkoupení ideální ½ pozemku p.č.191/2, ostatní plocha o 

výměře 99 m2 v k.ú. Miroslav za cenu 500,- Kč/m2 od pana Z  N , , 

 a pověřuje starostu podpisem smlouvy 

Hlasování: Pro:  13 – Kuřitka, Kučera, Beneš, Ambrož, Kopeček,  

                        Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Uhlíř                       

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

9) Diskuse 

 

a) členů zastupitelstva 

 

Do diskuze zastupitelstva se nikdo nepřihlásil. 

 



   Zápis z 7. ZM – 18.9.2023                                                                                     Strana 9  

 

b) občanů 

 

- o slovo se přihlásil pan V . Zeptal se, jestli bude po zredukování hnízd s kontejnery 

zlevněn svoz odpadu 

- pan starosta odpověděl, že ne 

- pan V  se zeptal, jestli nebylo levnější vyvážení kontejnerů na tříděný odpad tzv. 

hnízdech, než aby svoz jezdil dům od domu 

- pan starosta odpověděl, že určitě ne. V současné době se občanům rozdávají nádoby na tříděný 

odpad a poté se budou rozdávat i kompostéry, aby lidé více třídili a „kompostovali“. Hnízda 

s kontejnery zůstanou u bytových domů. A na vybraných místech budou zredukována.  Pan 

starosta řekl, že věří, že budeme produkovat méně komunálního odpadu a lidé budou více 

třídit. Je možné, že budou zrušeny venkovní skládky a v roce 2029 se bude vyvážen všechen 

komunální dopad do spaloven a poplatek za komunální odpad se bude rapidně zvyšovat 

- dále pan V  upozornil, že přechod u MŠ Pastelka není přehledný a chodec při přecházení 

nejde vidět 

- pan starosta odpověděl, že v těchto místech vlastní pozemky soukromé osoby. Město může dát 

podnět na polici ČR, aby situaci vyhodnotila. Poté by mohlo být jednáno s vlastníkem 

pozemku. Město se pokusí vyvolat jednání s dopravní policií 

- pan Uhlíř poděkoval za hřiště u ZŠ Miroslav. Zeptal se na taras, který je bez jakékoliv zábrany 

- starosta odpověděl, že je to spojené s projektem č. 2, kdy se počítalo s přestavbou bývalé 

prodejny na družinu. Bohužel se na tento projekt nepodařilo získat peníze. Ploty, které jsou 

směrem ke škole, budou protaženy k budoucí družině – bývalé jednotě. Plánuje se vybudování 

malé dvoupatrové tribuny, která bude umístěna směrem k zahradě Klejdusových. Současně se 

nechává vypracovat cenová nabídka na vybudování podzemních trampolín a skladového 

domečku, který bude kapacitní, aby se do něj vešly třeba i mantinely a branky na florbal 

- pan V  dále požádal, aby se po deštích čistila ulice Tyršova  

- pan starosta odpověděl, že tato informace bude předána na Správu majetku města 

Miroslavi,p.o.  

 

 

 

10) Podněty a připomínky 

 

Pan Beneš informoval, že z jedné strany není označena ulice Údolní. Není tedy jasné, kde 

začíná.  

Pan starosta odpověděl, že cedule s názvem ulice bude vyrobena a doplněna.  

 

 

 

11) Závěr zasedání 

 

Starosta města na závěr poděkoval za účast  a následně v 18:07 hodin zasedání zastupitelstva 

města ukončil.  

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Materiál k bodu programu č. 2 – Zpráva o činnosti rady města 

3) Materiál k bodu programu č. 3 – Zpráva kontrolního výboru 

4) Materiál k bodu programu č. 4 – Rozbor hospodaření města Miroslavi za 1.pol. 2023 

5) Materiál k bodu programu č. 5 – Závěrečný účet DSO Mikroregion Miroslavsko za rok 2022 



   Zápis z 7. ZM – 18.9.2023                                                                                     Strana 10  

6) Materiál k bodu programu č. 6 – Rozpočtové opatření města č. 14/2023 

7) Materiál k bodu programu č. 7 – Dotace, nová investiční akce  

8) Materiál k bodu programu č. 8 – Majetkové převody 

 

Zápis vyhotoven dne 22. 9. 2023 

 

 

 

Zapsala: Nikola Gavendová   ______________

 

 

 

Starosta 

Ing. Martin Plechatý    _____________________

 

 

 

Místostarosta 

Mgr. Svatoslav Ryšavý   _____________________

 

 

 

Ověřovatel zápisu  

Ing. Bc. Michal Kučera, Ph.D.  _____________________

 

 

 

Ověřovatel zápisu  

Pan Milan Uhlíř    _____________________ 

 

 

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník



sekretariat
Obdélník















































Materiál pro jednání zastupitelstva města Miroslavi
konané dne 18. 9. 2023

Materiál k bodu programu č. 4

Věc: Rozbor hospodaření města Miroslavi za 1. pololetí 2023

Předkládá: Rada města

Zpracoval: Finanční a majetkový odbor – Bc. Hrbová

Projednáno v radě města dne 30. srpna 2023 na 23. schůzi rady města, bod č. 5

RM bere na vědomí informace o hospodaření města Miroslavi za 1. pololetí 2023 a
doporučuje je předložit zastupitelstvu města.
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o hospodaření města Miroslavi
za 1. pololetí 2023.

Důvodová zpráva:

Rozbor hospodaření města k 30.6.2023 je zpracován na základě pololetních výkazů o
plnění rozpočtu. Rozbor je zpracován ve formátu rozpisu rozpočtu dle rozpočtové skladby
včetně komentáře, dále obsahuje informace o stavu finančních prostředků a úvěrech.
V rozboru jsou také uvedeny informace o vývoji hospodaření zřízených příspěvkových
organizací za 1. pololetí 2023 dle předložených účetních výkazů. Rozbory hospodaření
příspěvkových organizací bude projednávat rada města na dalším zasedání. Rozbory budou
zveřejněny na webových stránkách města www.mesto-miroslav.cz .

V prvním pololetí roku 2023 byly skutečné příjmy ve výši 57 256 882,93 Kč, plnění na
54,73% k upravenému rozpočtu a výdaje činily 51 064 677,07 Kč, plnění na 36,32% k
upravenému rozpočtu. Saldo příjmů a výdajů k 30.6.2023 bylo ve výši 6 192 205,86 Kč.

V Miroslavi, dne 11. září 2023

http://www.mesto-miroslav.cz/


Město Miroslav

Náměstí Svobody 1/1, 671 72 Miroslav
IČO 00293164, tel. 515 333 201.www.mesto-miroslav.cz, e-maiI.urad(S)mesto-miroslav.cz

ROZBOR HOSPODAŘENI

za l. pololetí 2023

Předkl^áá: Ing. Martin Plechatý
st&rosta města



2 

 

      Zastupitelstvo města Miroslavi na svém 4. zasedání dne 13.2.2023, pod bodem bod č. 4 

v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění, schválilo rozpočet 

města na rok 2023.   

     

      Celková bilance příjmů a výdajů města je uvedena v tabulkách o plnění rozpočtu příjmů a 

výdajů. Z bilance vyplývá, že příjmy města k 30.6.2023 dosáhly výše 57 256 882,93 Kč a byly 

vzhledem k upravenému rozpočtu naplněny na 54,73 %. Výdaje města k 30.6.2023 dosáhly 

výše 51 064 677,07 Kč a k upravenému rozpočtu byly čerpány na 36,32 %.  

 

           

Saldo příjmů a výdajů k datu 30.6.2023 bylo ve výši 6 192 205,86 Kč. 
 

 

 

 

 

 

 

Rekapitulace hospodaření včetně financování za 1. pololetí 2023 

(po konsolidaci) 

 
 

 Příjmy a výdaje Rozpočet 
Skutečnost 

Plnění 

 (v Kč) schválený upravený % 

 Daňové příjmy 68 663 700,00 69 281 600,00 39 390 761,16 
 

    56,86 

 Nedaňové příjmy 13 174 200,00 13 342 400,00 7 663 056,41 

  
            

57,43 

 Kapitálové příjmy 4 299 500,00 4 299 500,00 3 155 735,00 
 

73,40 

 Přijaté dotace 
               

11 114 000,00 17 692 100,00 7 047 330,36 
 

39,83 

 Příjmy celkem 97 251 400,00 104 615 600,00 57 256 882,93 
 

54,73 

 Běžné výdaje 84 342 500,00 89 800 800,00 38 430 680,34 
 

42,80 

 Kapitálové výdaje 48 898 900,00 50 804 800,00 12 633 996,73 
 

24,87 

 Výdaje celkem 133 241 400,00 140 605 600,00 51 064 677,07 
 

36,32 

 Změna stavů bankovních účtů 33 735 000,00 33 735 000,00 -4 929 384,85 
 

-14,61 

 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 6 000 000,00 6 000 000,00 0,00 
 

0,00 

 Uhrazené splátky jistin -3 745 000,00 -3 745 000,00 -1 224 600,00 
 

32,70 

 
Operace z peněžních účtů nemající 
charakter příjmů a výdajů 0,00 0,00 -38 221,01 

 
0,00 

 Financování celkem 35 990 000,00 35 990 000,00 -6 192 205,86 
 

-17,21 

  

 

 



3 

 

 

 

PŘÍJMY - plnění rozpočtu za 1. pololetí 2023      (v Kč) 

Pol Par Příjmy - popis 
Rozpočet  
schválený 

Rozpočet  
upravený 

Skutečnost 
Plnění(%) 

Skut/Upr. 

1111  Daň z příjmů fyz.osob ze záv.činnosti  9 285 000,00  9 285 000,00 4 964 639,99 53,47 

1112  Daň z příjmů fyz.osob ze sam.výděl.čin. 800 000,00  800 000,00 156 596,68 19,57 

1113  Daň z příjmů fyz.osob z kapit.výnosů 1 824 000,00 1 824 000,00 1 088 268,80 59,66 

1121  Daň z příjmů právnických osob 13 584 000,00 13 584 000,00 6 427 811,28 47,32 

1122  Daň z příjmů práv. osob za obce 3 000 000,00 3 000 000,00 3 283 960,00 109,47 

1211  Daň z přidané hodnoty 31 305 700,00 31 305 700,00 15 448 774,31 49,35  

1334  Odvody za odnětí půdy ze zem.půd.fond. 0,00 0,00 19 749,00 0,00 

1341  Poplatek ze psů 45 000,00 45 000,00 40 829,00 90,73 

1343  Poplatek za užívání veřej. prostranství 20 000,00 20 000,00 8 560,00 42,80 

1345  Příjem z poplatku za komunální odpad 2 200 000,00 2 200 000,00 2 057 782,00 93,54 

1349  Příjem ze zrušených místních poplatků 0,00 0,00 28 401,68 0,00 

1361  Správní poplatky 400 000,00 400 000,00 167 340,00 41,84 

1381  Daň z hazardních her 300 000,00 300 000,00 242 357,84 80,79 

1385  Dílčí daň z technických her 2 000 000,00 2 617 900,00 3 692 269,54 141,04 

1511  Daň z nemovitých věcí 3 900 000,00 3 900 000,00 1 763 421,04 45,22 

Třída 1                  Daňové příjmy  68 663 700,00 69 281 600,00 39 390 761,16 56,86 

2111 1032 Podpora produkčních činností-lesy 677 600,00 677 600,00 226 686,95 33,45 

2111 1070 Rybářství 106 600,00 106 600,00 139 650,00 131,00 

2111 2219 Ostatní záležitosti pozem. komunikací 90 000,00 90 000,00 48 281,09 53,65 

2111 2221 Provoz veřejné silniční dopravy 2 400,00 2 400,00 2 360,00 98,33 

2111 3313 Filmová tvorba, distribuce, kina 130 000,00 130 000,00 27 000,00 20,77 

2111 2341 Vodní díla v zemědělské krajině 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 

2111 3314 Činnosti knihovnické 10 000,00 10 000,00 6 490,00 64,90 

2111 3319 Ostatní záležitosti kultury – Mir. kultura 250 000,00 250 000,00 65 660,00 26,26 

2111 3349 Ost.záležitosti sděl.prostřed.-Mir.zprav. 15 000,00 15 000,00  8 089,00 53,93 

2111 3421 Využití volného času dětí a mládeže 28 000,00 28 000,00 15 980,00 57,07 

2111 3613 Nebytové hospodářství 117 000,00 117 000,00 42 043,36 35,93 

2111 3632 Pohřebnictví 20 000,00 20 000,00 12 317,00  61,59 

2111 6171 Činnost místní správy 1 000,00 1 000,00 452,00 45,20 

2112 3319 
Ostatní záležitosti kultury – Mir.kultura 
příjem z prodeje zboží 0,00 0,00 30 157,00 0,00 

2119 3639 Komunální služby a územní rozvoj 0,00 0,00 4 114,00 0,00 

211X   Příjmy z vlastní činnosti  1 452 600,00 1 452 600,00         629 280,40 43,32 

2122 3113 Základní školy 359 400,00 359 400,00 0,00 0,00 

2122 3639 Komunální služby a územní rozvoj 548 600,00 553 600,00 0,00 0,00 

2122   Odvody příspěvkových organizací   908 000,00 913 000,00 0,00 0,00 

2131 3639 Komunální služby a územní rozvoj 655 000,00 655 000,00 135 709,05 20,72 

2132 2219 Ostatní záležitosti pozem. komunikací 0,00 0,00 900,00 0,00 

2132 2310 Pitná voda 700 000,00 700 000,00 429 421,32 61,35 

2132 2321 Odvádění a čištění odpadních vod 2 691 600,00 2 691 600,00 1 522 493,78 56,56 



4 

 

2132 3319 Ostatní záležitosti kultury 0,00 0,00 4 000,00 0,00 

2132 3392 Zájmová činnost v kultuře 20 000,00 20 000,00 13 500,00 67,50 

2132 3412 Sportovní zařízení v majetku obce 19 400,00 19 400,00 9 470,00 48,81 

2132 3612 Bytové hospodářství 3 350 000,00 3 350 000,00 1 856 284,00 55,41 

2132 3613 Nebytové hospodářství 2 214 000,00 2 214 000,00 1 166 739,00 52,70 

2132 3722 Sběr a svoz komunálních odpadů  20 000,00 20 000,00 15 000,00 75,00 

2132 4351 Osobní asistence, peč. služba-DPS 720 000,00 720 000,00 375 439,00 52,14 

2133 3511 Všeobecná ambulantní péče 3 500,00 3 500,00 1 620,00 46,29 

2133 4351 Osobní asistence, peč. služba-DPS 0,00 0,00 121,00 0,00 

213X   Příjmy z pronájmu majetku 10 393 500,00 10 393 500,00 5 530 697,15 53,21 

2141 6310 Obecné výdaje z finančních operací 20 100,00 20 100,00 206 786,70 1 028,79 

2143 6171 Činnost místní správy 0,00 0,00 43,31 0,00 

214X  Příjmy z úroků, kursové rozdíly 20 100,00 20 100,00 206 830,01 1 029,01 

2212 1069 Ostatní správa v zemědělství 0,00 0,00 30 000,00 0,00 

2212 2169 Ostatní správa v průmyslu, stavebnictví 0,00 0,00 500,00 0,00 

2212 3612 Bytové hospodářství 0,00 0,00 37 674,84 0,00 

2212 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 0,00      0,00  1 000,00 0,00 

2212  Sankční platby přijaté od jiných subjekt. 0,00 0,00 69 174,84 0,00 

2229 3113 Základní školy 0,00 7 000,00 6 960,00 99,43 

2229 3412 Sportovní zařízení ve vlast. obce 0,00 0,00 750,00 0,00 

2229  Ostatní přijaté vratky transferů 0,00 7 000,00 7 710,00 110,14 

2310 3329 Ostatní záležitosti ochrany památek 0,00 0,00 4 200,00 0,00 

2310 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 0,00 0,00 20 000,00 0,00 

2310  Příjem z prodeje neinvestič. majetku 0,00 0,00 24 200,00 0,00 

2322 3631 Veřejné osvětlení 0,00                    0,00 28 662,00 0,00 

2322 3639 Komunální služby a územní rozvoj 0,00 25 000,00 24 963,00 99,85 

2324 2212 Silnice 0,00 0,00 105 562,00 0,00 

2324 3313 Film. tvorba, distribuce, kina 0,00 0,00 9 196,90 0,00 

2324 3314 Činnosti knihovnické 0,00 0,00 16 392,29 0,00 

2324 3319 Ostatní záležitosti kultury 0,00 0,00 128 023,57 0,00 

2324 3725 Využívání a zneškodňování kom.odpadů 400 000,00 400 000,00 240 996,88 60,25 

2324 4351 Osobní asistence, pečovatelská služba 0,00 0,00 6 500,00 0,00 

2324 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 0,00 0,00  3 000,00 0,00 

2324 5512 Požární ochrana – dobrovolná část 0,00 0,00 328,23 0,00 

2324 6171 Činnost místní správy 0,00 0,00 29 069,14 0,00 

2324 6221 Humanitární zahraniční pomoc přímá 0 131 200,00 600 600,00 457,77 

2328 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 0,00 0,00 1 870,00 0,00 

232X   Přijaté nekapit. příspěvky a náhrady 400 000,00 556 200,00 1 195 164,01 214,88 

Třída 2                    Nedaňové příjmy 13 174 200,00 13 342 400,00 7 663 056,41 57,43 

3111 3612 Bytové hospodářství – prodej pozemků 0,00 0,00 4 235,00 0,00 

3112 3612 
Bytové hospodářství - prodej ostatních 
nemovitých věcí 0,00 0,00 605 000,00 0,00 

3121 2212 Silnice – dar na pořízení dlouhodob.maj. 4 299 500,00 4 299 500,00 2 500 000,00 58,15 

3121 2310 Pitná voda – dar na pořízení dlouh.maj. 0,00 0,00 46 500,00 0,00 

Třída 3                    Kapitálové příjmy 4 299 500,00 4 299 500,00 3 155 735,00 73,40 



5 

 

4111  Neinv.přij.transfery z všeob.pokl.správy 208 000,00 208 000,00 208 000,00 100,00 

4112   Neinv.přij.transfery ze státního rozpočtu 3 671 900,00 3 671 900,00 1 835 946,00 50,00 

4116  Ostat.neinvestič. přijaté transfery ze st.r. 0,00 1 078 900,00 1 078 832,00 99,99 

4121  Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4 000,00 71 200,00 71 150,00 99,93 

4122  Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 1 085 000,00 870 000,00 80,18 

4213  Investiční přijaté transfery ze stát. fondů 320 000,00 320 000,00 0,00 0,00 

4216  Ostatní investiční přijaté transfery  6 910 100,00 11 257 100,00 2 983 402,36 26,50 

Třída 4                   Přijaté transfery (dotace) 11 184 000,00 17 692 100,00 7 047 330,36 39,83 

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 97 251 400,00 104 615 600,00 57 256 882,93 54,73 

 
 

 

 

 

Komentář k tabulce  plnění rozpočtu příjmů za 1. pololetí 2023 

 
 

Daňové příjmy: (pol. 1111-1511) 
Pol.1111-1211 - Daně z příjmů právnických, fyzických osob  a DPH -  příjem z těchto daní 

činil 31 370 051,06 Kč byl plněn k rozpočtu na 52,46 %. 

Pol.1334-1361 - Poplatky a daně z vybraných činností a služeb -  2 322 661,68 Kč, plnění 

na 87,15 %. Největší položku tvoří místní poplatek za komunální odpad 2 057 782,00 Kč a 

správní poplatky 167 340,00 Kč. 

Pol.1381 – Daň z hazardních her  - odvod daně od SFÚ za VLT 242 357,84 Kč, plnění 80,79 

%. 

Pol.1385 – Dílčí daň z technických her  - 3 692 269,54 Kč, plnění 141,04 %. 

Pol.1511 - Daň z nemovitých věcí – 1 763 421,04 Kč. Plnění na 45,22 %. 

Daňové příjmy celkem: 39 390 761,16 Kč, plnění 56,86 %. 
 

 

Nedaňové příjmy: (pol.2111-2328) 
Položka 211X     Příjmy z vlastní činnosti 

Paragraf 

1032-Podpora ostatních produkčních činností - prodej palivového dřeva a kmenů dřeva 

226 686,95 Kč.  

1070-Rybářství -  poplatek za vydání povolenek na rybník Réna 139 650,00 Kč. 

2219-Ostatní záležitosti pozemních komunikací  -  parkovné náměstí Svobody 48 281,09 Kč. 

2221-Provoz veřejné silniční dopravy – příjem z pronájmu označníků autobusových zastávek 

2 360,00 Kč. 

3313-Film.tvorba,distirubce, kina – vstupné z letního kina 27 000,00 Kč (provoz letního kina 

květen – září). 

3314-Činnosti knihovnické -  knihovní poplatky 6 490,00 Kč. 

3319-Ostatní záležitosti kultury – prohlídky, drobný prodej zboží 95 817,00 Kč. 

3349-Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků-Mir. zpravodaj -  příjem z prodeje 

Miroslavského zpravodaje a z reklam 8 089,00 Kč. 

3421-Využití volného času dětí a mládeže – celkem 15 980,00 Kč, z toho: poplatek za 

záchodky na dětském dopravním hřišti 1 760,00 Kč, půjčovné šlapacích kár 7 020,00 Kč a 

rybářské lístky RAMOŠ 7 200,00 Kč. 



6 

 

3613-Nebytové hospodářství – 42 043,36, z toho: poplatek za veřejné záchodky 1 637,00 Kč a 

platby za umístění zařízení pro poskytování komunikačních služeb 40 406,36 Kč. 

3632-Pohřebnictví - nájemné za hrobová místa 12 317,00 Kč. 

6171-Činnost místní správy - příjmy z fotokopií 452,00 Kč. 

3639-Komunální služby a územní rozvoj – příjem za věcné břemeno 4 114,00 Kč.  

 

 

Položka 2122      Odvody příspěvkových organizací 

3113-Základní školy – plánovaný odvod z odpisů ZŠ, p.o., který bude odveden na konci roku. 

3639-Komunální služby a územní rozvoj – plánovaný odvod z odpisů SMM, p.o., který bude 

odveden na konci roku. 

 

 

Položka 213X      Příjmy z pronájmu majetku 

3639-Komunální služby a územní rozvoj  - pronájem pozemků města 135 709,05 Kč. 

2219-Ostatní záležitosti pozemních komunikací – nájem za parkovací místa 900 Kč. 

2310-Pitná voda – pronájem vodovodů od SMM, p.o. 429 421,32 Kč. 

2321-Odvádění a čištění odpadních vod – pronájem kanalizací od SMM, p.o. 1 522 493,78 

Kč. 

3319-Ostatní záležitosti kultury – nájem prostor na zámku 4 000,00 Kč. 

3392-Zájmová činnost v kultuře – pronájem kulturního domu 13 500,00 Kč. 

3412-Sportovní zařízení v majetku obce – 9 470,00 Kč, z toho: pronájem koupaliště 8 470,00 

Kč a pronájem víceúčelového hřiště 1 000,00 Kč. 

3511-Všeobecná ambulantní péče – pronájem movitých věcí ve zdravotním středisku 

1 620,00 Kč. 

3612-Bytové hospodářství – pronájem bytů 1 856 284,00 Kč. 

3613-Nebytové prostory – pronájem nebytových prostor 1 166 739,00 Kč. 

3722-Sběr a svoz komunálních odpadů – pronájem skládky od SMM p.o. 15 000,00 Kč. 

4351-Osobní asistence, peč. služba – Dům s pečovatelskou službou – 375 560,00 Kč, z toho: 

pronájem bytů a nebytových prostor vybíraný SMM p.o. 375 439,00 Kč a pronájem movitých 

věcí 121,00 Kč dle smluv. 

 

 

 Položka 214X       Příjmy z úroků, kursovní rozdíly 

6310-Obecné výdaje z finančních operací – úroky z bankovních účtů 206 786,70 Kč, z toho 

běžné účty 847,34 Kč a spořící účet u KB, a.s. 205 939,36 Kč. 

6171-Činnost místní správy –  kursovní rozdíly 43,31 Kč ze zahraničních plateb správních 

poplatků. 

 

 

 

Položka 2212      Sankční platby 

1069-Ostatní správa v zemědělství – příjem z pokuty porušení ochrany půd ve výši 30 000,00 

Kč. 

2169-Ostatní správa v průmyslu, stavebnictví – příjem z pokuty vyměřené stavebním 

odborem 500,00 Kč. 

3612-Bytové hospodářství – příjem ze smluvní pokuty 37 674,84 Kč. 

5311-Bezpečnost a veřejný pořádek – příjem z pokut uložených komisí pro projednávání 

přestupků 1 000,00 Kč.  

 



7 

 

Položka 2229      Ostatní přijaté vratky transferů 

3113-Základní škola – vratka dotace v rámci finančního vyúčtování dotace 6 960,00 Kč, 

přeposláno Jihomoravskému kraji. 

3412-Sportovní zařízení ve vlastnictví obce – vratka dotace 750,00 Kč. 

 

 

 

Položka 2310      Příjmy z projede neinvestičního majetku 

3329-Ostatní záležitosti ochrany památek – příjem z prodeje majetku 4 200,00 Kč. 

5311-Bezpečnost a veřejný pořádek – příjem z prodeje majetku 20 000,00 Kč. 

 

 

 

Položka 232X      Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 

2212-Silnice – náhrady za narovnání 105 562,00 Kč. 

3313-Film.tvorba,distribuce, kina – přeplatek za elektřinu 9 196,90 Kč. 

3314-Činnosti knihovnické – přeplatek za elektřinu a plyn16 392,29 Kč. 

3319-Ostatní záležitosti kultury – přeplatek za elektřinu 128 023,57 Kč. 

3631-Veřejné osvětlení – pojistné plnění za poškození veřejného osvětlení 28 662,00 Kč 

3639-Komunální služby a územní rozvoj – pojistné plnění 24 963,00 Kč. 

3725-Využívání a zneškodňování komunálních odpadů – příjmy za tříděný odpad (EKO-

KOM a.s.) 240 996,88 Kč. 

4351-Osobní asistence, pečovatelská služba – splátka dluhu 6 500,00 Kč. 

5311-Bezpečnost a veřejný pořádek – náklady řízení uložené přestupkovou komisí 3 000,00 

Kč. 

5512-Požární ochrana – dobrovolná část – přeplatek za elektřinu 328,23 Kč 

6171-Činnost místní správy – přeplatek za elektřinu a plyn, náhrady za odevzdané zboží 

z minulých let 29 069,14 Kč. 

6221-Humanitární zahraniční pomoc přímá – náhrada za ubytování občanů z Ukrajiny 

606 600 Kč.  

6409-Ostatní činnosti jinde nezařazené – přijatá mylná platba 1 870,00 Kč. 

 

 

Nedaňové příjmy celkem: 7 663 056,41Kč, plnění 57,43 %.  

 

 

 

Kapitálové příjmy: 
Položka 311X    Příjem z prodeje pozemků a ostatních nemovitých věcí 

3612-Bytové hospodářství – 609 235,00 Kč, z toho: prodej pozemků pro bytovou výstavbu 

dle uzavřené smlouvy ve výši 4 235,00 Kč a prodej nemovitosti 605 000,00 Kč 

 

Položka 3121    Příjem daru na pořízení dlouhodobého majetku 

2212-Silnice – finanční dar na financování vybudování dopravní a technické infrastruktury 

v nově vybudované lokalitě U Cihelny 2 500 000,00 Kč. 

2310-Pitná voda – finanční dar na financování projektové dokumentace pro společné povolení 

stavby „Prodloužení vodovodu na ulici Mlýnská, Miroslav“ 46 500,00 Kč. 

 

Kapitálové příjmy celkem: 3 155 735,00 Kč, plnění 73,40 %. 



8 

 

Přijaté transfery (dotace): 
Položka 4111     Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy – dotace na volbu 

prezidenta 208 000,00 Kč. 
Položka 4112     Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu – souhrnný dotační vztah 

- dotace na výkon státní správy a školství   1 835 946,00 Kč. 

Položka 4116     Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu – 1 078 832,00 Kč, 

z toho: transfer na výkon sociální agendy 196 163,00 Kč, MŠMT– projekt Šablony pro MŠ 

Pastelka 476 394,00 Kč a MŠ Sluníčko 375 875,00 Kč, dotace z JMK – Financování 

Evropskou unií – Lesy - Ukládání klestu na hromady a valy ve výši 30 400,00 Kč. 

Položka 4121    Neinvestiční přijaté transfery od obcí - transfer na výkon přestupkové komise 

od obcí dle veřejnoprávních smluv 71 150,00 Kč.    

Položka 4122    Neinvestiční přijaté transfery od krajů – 870 000,00, z toho: transfer na 

pořádání akce Food Fest (Svět chutí) 685 000 Kč, projekt Mezigenerační stmelování 25 000,00 

Kč a finanční dary ve výši 160 000,00 Kč na nejlépe opravenou památku. 

Položka 4216    Ostatní investiční přijaté transfery – MMR Hřiště u ZŠ 2 983 402,36 Kč 

(dotace byla celkem 5 000 000,00 Kč za období rok 2022-2023). 

Přijaté transfery (dotace) celkem: 7 047 330,36 Kč, plnění 39,83 %.   

 

   Příjmy města za 1. pololetí 2023 činily 57 256 882,93 Kč a k upravenému 

rozpočtu byly plněny na 54,73 %. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

VÝDAJE - plnění rozpočtu za 1. pololetí 2023         (v Kč) 

Paragr. Výdaje - popis 
Rozpočet    
schválený 

Rozpočet     
upravený 

Skutečnost 
Plnění (%) 

Skut./ 
Upr.roz. 

1014 Ozdravování hospodář. zvířat 66 000,00  66 000,00 12 000,00 18,18 

1032 Podpora produkčních činností-lesy 577 500,00 607 900,00 107 173,33 17,63 

1036 Správa v lesním hospodář.-lesní hospod. 97 200,00  97 200,00  48 462,50 49,86  

1070 Rybářství 146 600,00  146 600,00 32 258,90  22,00 

2143 Cestovní ruch 295 000,00  295 000,00  53 584,00 18,16 

2199 Záležitosti průmyslu,stavebnictví,obchod 20 100,00  20 100,00  5 500,00  27,36  

2212 Silnice  7 019 200,00 7 203 200,00   472 577,97  6,56 

2219 Ostatní záležitosti komunikací-chodníky 2 397 300,00 4 635 700,00   326 351,69  7,04 

2223 Bezpečnost silničního provozu 120 000,00 144 200,00 108 011,40 74,90 

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami 300 300,00 300 300,00  300 300,00  100,00  

2310 Pitná voda  3 855 500,00   3 855 500,00  0,00 0,00 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod 6 872 900,00 13 181 900,00 278 300,00 2,11 

2341 Vodní díla v zemědělské krajině   210 000,00   210 000,00 152 464,00 72,60 

3111 Předškolní zařízení 1 070 500,00  1 922 800,00  1 547 269,00 80,47  

3113 Základní školy 7 992 400,00  7 992 400,00  4 265 980,00  53,38 

3313 Filmová tvorba, distribuce, kina  406 000,00  406 000,00  182 620,05 44,98 

3314 Činnosti knihovnické 998 000,00  998 000,00  390 213,63  39,10  

3319 
Ostatní záležitosti kultury-Kultura 
Miroslav, kronika 5 197 800,00  6 207 800,00  1 833 074,34 29,53 

3326 
Pořízení,zachování a obnova hodnot kult. 
památníky 125 000,00  125 000,00  6 969,00  5,58 

3329 Ost.záležitosti ochrany památek -  ZÁMEK    310 600,00 2 411 100,00     72 600,00  3,01  

3330 Činnosti registrovaných církví  70 000,00  370 000,00  70 000,00  18,92 

3341 Rozhlas    104 000,00   104 000,00    39 641,17  38,12 

3349 Ost.záležitosti sděl. prostředků-Mir.zprav. 228 000,00  228 000,00  58 290,00  25,57 

3392 Zájmová činnost v kultuře 5 359 900,00 5 359 900,00 374 446,23   6,99 

3399 Ostatní záležitost kultury+SPOZ 1 002 000,00 1 092 900,00 162 363,62 14,86 

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 9 209 000,00 9 330 000,00  4 667 276,04 50,02 

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 1 041 000,00 1 048 000,00 1 048 000,00 100,00 

3421 Využití volného času dětí a mlád. - DDH 3 452 000,00 3 452 000,00 218 955,00   6,34 

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 515 000,00  515 000,00  505 738,10   98,20  

3511 Všeobecná ambulantní péče – zdrav.stř. 4 350 000,00 4 350 000,00 4 309 914,93 99,08 

3612 Bytové hospodářství 1 082 000,00  1 239 500,00   900 059,38 72,61 

3613 Nebytové hospodářství 3 900 000,00 4 132 200,00 2 980 841,80 72,14 

3631 Veřejné osvětlení 1 389 100,00 1 389 100,00   201 031,80 14,47 

3632 Pohřebnictví  65 000,00   65 000,00  1 080,00 1,66  

3633 Výstavba a údržba místních inženýr. sítí 2 000,00  2 000,00   435,60  21,78 

3635 Územní plánování 714 000,00 714 000,00 0,00 0,00 

3639 Komunální služby a územní rozvoj-SMM 25 542 000,00  25 662 000,00  11 356 690,72 44,25  

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 4 072 600,00  4 072 600,00  1 718 085,79 42,19  

3723 Sběr a svoz ostatních odpadů  6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 

3725 Využití a zneškodňování komunál. odpadů 1 517 000,00 1 517 000,00 679 244,00 44,78 



10 

 

3799 Ostatní ekologické záležitosti 79 400,00  80 100,00  79 950,00 99,81  

4351 Osobní asistence, peč.služba  (DPS) 3 200 000,00  3 200 000,00 165 000,00  5,16 

4379 Os. služby a činn.v oblasti soc.prevence 90 000,00  92 000,00  92 000,00  100,00  

5213 Krizová opatření 150 000,00  150 000,00  0,00 0,00 

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek   888 000,00      888 000,00  60 866,00  6,85 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 1 506 500,00  1 536 700,00  735 555,44  47,87 

6112 Zastupitelstva obcí 3 227 000,00  3 227 000,00  1 444 574,41  44,77 

6118 Volba prezidenta republiky    208 000,00    208 000,00    196 796,30 94,61 

6171 Činnost místní správy 13 414 200,00 13 647 400,00  5 654 205,72 41,43  

6221 Humanitární zahraniční pomoc přímá 0,00 131 200,00 130 948,00 99,81 

6310 Obecné výdaje z financujících operací 765 100,00  765 100,00  125 311,64  16,38  

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 109 500,00 109 500,00 109 486,00 99,99 

6399 Ostatní finanční operace 1 805 000,00   626 000,00 2 675 162,55  427,34 

6402 Finanční vypořádání minulých let  100 200,00  107 200,00  107 017,02  99,83 

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 6 000 000,00    361 500,00 0,00 0,00 

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 133 241 400,00 140 605 600,00 51 064 677,07 36,32 

      

      

 
SALDO PŘÍJMU A VÝDAJU  
PO KONSOLIDACI -35 990 000,00 -35 990 000,00 

            
6 192 205,86 -17,21 

      

      

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



11 

 

 

Komentář k tabulce plnění rozpočtu výdajů za 1. pololetí 2023 
 

Paragraf 

1014-Ozdrav.hosp.zvířat –  odchyt toulavých psů - výdaje na pracovníka 12 000,00 Kč. 

1032-Podpora ostatních produkčních činností-lesy – těžba a přibližování dřeva 107 173,33 

Kč. 

1036-Správa v lesním hospodářství – výdaje za služby odborného lesního hospodáře   

48 462,50 Kč. 

1070-Rybářství – zajištění správy miroslavského rybníka Réna, povolenky krmení ryb 

32 258,90 Kč. 

2143-Cestovní ruch – 53 584,00 Kč, z toho: členský příspěvek na rok 2023 ZnojmoRegion  

29 840,00 Kč a kovový ražený znak 23 744,00 Kč. 

2199-Záležitosti průmyslu, stavebnictví – členský příspěvek Okresní hospodářská komora 

5 500,00 Kč. 

2212-Silnice – 472 577,97 Kč, z toho: nájemné 2 250,00 Kč, čistění vozovek 55 326,04 Kč, 

dopravní značení 46 779,81 Kč, měření hluku 14 762,00 Kč, odstranění zbytků oleje 9 489,00 

Kč. 

Investiční akce:  

Ulice J. Fučíka – zalití propadlého sklepa 183 971,12 Kč. 

Rekonstrukce ul. Údolní – 4. etapa – projektová dokumentace 160 000,00 Kč. 

2219-Ost.zálež.poz.komunikací-chodníky, veřejné prostranství – 326 351,69 Kč, z toho: 

vodné kašna na náměstí 5 546,00 Kč, konzultace k podání žádosti a podání žádosti o dotaci 

125 451,59 Kč, správní poplatek 100,00 Kč, parkovací karta 3 194,40 Kč 

Parkovací automaty – termopapír 1 899,70 Kč. 

Investiční akce:   

Parkovací plocha A. Zápotockého – vypracování projektové dokumentace 150 000,00 Kč. 

Pítko pro lidi a pro psy – pořízení pítka 40 160,00 Kč. 

2223-Bezpečnost silničního provozu – 108 011,40 Kč, z toho: elektrická energie 4 281,73 Kč, 

konzultační služby 24 200,00 Kč. 

Investiční akce:   

Radarový měřič rychlosti – pořízení radarového měřice 79 529,67 Kč. 

2292-Dopravní obslužnost veřejnými službami – neinvestiční transfer JMK ve výši 300 

300,00 Kč na dopravní obslužnost na rok 2023 (100 Kč/občana). 

2321-Odvádění a čištění odpadních vod - 278 300,00 Kč, z toho: 

Investiční akce: 

Převedení srážkových a povrchových vod ul. Nádražní - projektová dokumentace - zpracování 

inženýrskogeologického průzkumu a geodetické zaměření – 121 000,00 Kč. 

Výtlak splaškových odpadních vod Kašenec – zpracování a podání žádosti, výběrové řízení 

157 300,00 Kč.  

2341-Vodní díla v zemědělské krajině – 152 464,00 Kč, z toho: povolenky, cedule RAMOŠ 

ryby40 564,00 Kč. 

Investiční akce: 

Revitalizace mokřadu na rybníku Réna – PD a správní poplatek 111 900,00 Kč.  

3111-Předškolní zařízení – výdaje celkem 1 547 269,00 Kč, z toho: 

- MŠ PASTELKA (ul. Husova) – neinvestiční příspěvek na provoz 390 000,00 Kč, 

neinvestiční dotace z MŠMT program Jan Amos 476 394,00 Kč. 

- MŠ Sluníčko (ul. Malinovského) – neinvestiční příspěvek na provoz 305 000,00 Kč, 

neinvestiční dotace z MŠMT program Jan Amos 375 875,00 Kč. 

 



12 

 

3113-Základní školy – výdaje celkem 4 265 980,00 Kč, z toho: 

-Základní škola – neinvestiční příspěvek na provoz školy a školní jídelny 3 012 500,00 Kč. 

Investiční akce: 

Investiční transfer – pořízení majetku - univerzální smažící pánev a chladící skříň 663 000,00 

Kč. 

Přístavba a přestavba kuchyně v budově DPS - studie 590 480,00 Kč.  

3313-Letní kino – náklady na provoz 182 620,05 Kč, z toho: ostatní osobní výdaje 5 270,00 

Kč, voda 1 078,00 Kč, el. energie 19 794,78 Kč, služby 27 334,27 Kč, nákup materiálu 128 

643,00 Kč a poplatky 500,00 Kč.  

3314-Knihovna – 390 213,63 Kč, z toho: provozní náklady knihovny v Miroslavi a v Kašenci   

– výdaje na platy a povinné pojistné 289 717,48 Kč, odměny za duševní vlastnictví 25,20 Kč, 

nákup knih a časopisů 25 842,00 Kč, drobný dlouhodobý hmotný majetek 4 140,00 Kč, nákup 

materiálu 286,00 Kč, voda 657,91 Kč, energie 23 522,18 Kč, služby 44 197,86 Kč, členský 

příspěvek 550,00 Kč a věcné dary 1 275,00 Kč 

3319-Ostatní záležitosti kultury – výdaje celkem 1 833 074,34 Kč, z toho:  

- Miroslavská kultura- náklady na provoz včetně kulturních akcí 1 174 245,77 Kč – z toho 

výdaje na platy a povinné pojistné 617 657,36 Kč, náhrady mezd v době nemoci 4 649,00 Kč, 

odměny za duševní vlastnictví 27 822,49 Kč, ochranné pomůcky 811,35 Kč, drobný 

dlouhodobý hmotný majetek 22 299,96 Kč,  materiál 119 188,09 Kč, nákup zboží za účelem 

dalšího prodeje 216,00 Kč, energie 40 406,20 Kč, voda 92,00 Kč,  služby 205 137,32 Kč, 

pohoštění 33 600,00 Kč a věcné dary 102 366,00 Kč (soška – cena města Miroslavi) 

- Food Festival – 581 660,57 Kč, z toho nákup materiálu 11 434,37 Kč, nákup služeb 

484 301,30 Kč, pohoštění 85 824,90 Kč, správní poplatek 100,00 Kč. Akce byla finančně 

dokončena v měsíci červenci. Akci financoval Jihomoravský kraj dotací městu ve výši 

685 000,00 Kč, která podléhá finančnímu vypořádání.  

- Meruňkobraní s Jarmarkem u Floriána a oslavy 800 let města Miroslavi – 60 568,00 Kč,  

nákup materiálu a služeb, akce se bude konat v měsíci červenci. 

- Kronika - odměna za vedení kroniky 16 600,00 Kč. 

3326-Pořízení, zachování a obnova hodnot kulturních, historických – věnce a kytice 

k pomníkům válečných hrobů 6 969,00 Kč.  

3329-Záležitosti ochrany památek – Zámek – výdaje 72 600,00 Kč – zpracování projektové 

žádosti „Zámek Miroslav – oprava střechy severní části zámku. 

3330-Činnost registrovaných církví – neinvestiční individuální dotace Farní sbor 

Českobratrské církve evangelické - Rodinné centrum Medvídek ve výši 70 000,00 Kč dle 

smlouvy. 

3341-Místní rozhlas – výdaje celkem 39 641,17 Kč, z toho: odměny za duševní vlastnictví 

34 501,34 Kč a služby 5 139,83 Kč. 

3349-Ostatní záležitosti sděl. prostředků - zpravodaj – vydávání Miroslavského zpravodaje 

58 290,00 Kč, z toho: tisk 46 310,00 Kč a ostatní osobní výdaje 11 980,00 Kč. 

3392-Zájmová činnost v kultuře - kulturní domy – 374 446,23 Kč. 

-KD v Miroslavi - 7 179,00 Kč, z toho: nákup materiálu 2 941,00 Kč a opravy a udržování 

4 238,00 Kč.   

Investiční akce: 

Elektroinstalace v KD – stavební práce 367 267,23 Kč.  

3399-Ostatní záležitosti kultury – 162 363,62 Kč, z toho: 

Babské hody Miroslav – 66 154,10 Kč, z toho: odměna za dušení vlastnictví 5 306,10 Kč, 

nákup materiálu 1 200,00 Kč a nákup služeb – dechová kapela a pronájem WC 59 648,00 Kč. 

Hody Miroslav – plánované výdaje na pořádání akce, která se uskuteční v září. 

Hody Kašenec – plánované výdaje na pořádání akce, která se uskuteční v srpnu. 



13 

 

Kulturní akce Kašenec – 12 885,00 Kč - pořádání akcí karneval Kašenec a rybářské závody - 

nákup materiálu 12 885,00 Kč.  

SPOZ – 83 324,52 Kč, z toho: ostatní osobní výdaje 4 600,00 Kč, nákup materiálu 19 109,16 

Kč, věcné dary při životních výročích a vítání občánků města 59 615,36 Kč. 

Socha kněžna Miroslava – zhotovení sochy – realizace bude v červenci 2023. 

Kovaný kříž 800 let – v rozpočtu plánované výdaje na přípravu akce. 

3412-Sportovní zařízení – 4 667 276,04 Kč, z toho: 

Hřiště Kašenec – elektrická energie 2 547,06 Kč. 

Hřiště u ZŠ – pořízení pítka ve výši 33 735,00 Kč. 

Investiční akce: 

Hřiště u ZŠ – stavební práce 4 630 993,98 Kč (projekt je částečně financován z dotace MMR 

ve výši 5 000 000,00 Kč na roky 2022-2023).  

3419-Ostatní tělovýchovná činnost – 1 048 000,00 Kč, z toho: neinvestiční individuální 

dotace dle uzavřených smluv - FC Miroslav, z.s. 500 000,00 Kč, TJ Miroslav, z.s. 518 000,00 

Kč a ČSS, z.s. sportovně střelecký klub Miroslav 23 000,00 Kč. Finanční dar „Nejúspěšnější 

sportovec okresu Znojmo za rok 2022“ 7 000,00 Kč.  

3421-Využití volného času dětí a mládeže + Dětské dopravní hřiště – 218 955,00 Kč, 

z toho: ostatní osobní výdaje 4 500,00 Kč, drobný hmotný majetek – 74 010,00 Kč dodání a 

montáž herních prvků a zastínění na hřišti Ramoš a FC. 

Investiční akce: 

Dětské dopravní hřiště – 137 299,00 Kč dodání a montáž herních prvků - doplnění. 

Objekt zázemí dopravního hřiště (sklad kol, koloběžek, kár) – 3 146,00 Kč – příprava stavby.  

3429-Ostatní zájmová činnost a rekreace – 505 738,10 Kč, z toho: neinvestiční individuální 

dotace 505 000,00 Kč, z toho: Myslivecký spolek „Hubertus“ 150 000,00 Kč, Spolek 

miroslavských vinařů, z.s. 110 000,00 Kč, MSKS Kynologický klub Miroslav 110 000,00 Kč, 

MIRONUS, z.s. 45 000,00 Kč, Rybářský spolek Miroslav – Réna, z.s. 40 000,00 Kč a Družina 

pánů z Miroslavi, z.s. 50 000,00 Kč. Montáž přívodního kabelu pro nabíječku na nám. Svobody 

738,10 Kč. 

3511-Všeobecná ambulantní péče - zdravotní středisko – 4 309 914,93 Kč, z toho: 

zhotovení klíčů 219,00 Kč. 

Investiční akce: 

Výjezdová základna ZZS JMK – realizace + stavební dozor 4 309 695,93 Kč. 

3612-Bytové hospodářství – 900 059,38 Kč, z toho: materiál na opravu schodů 10 840,00 Kč, 

znalecké posudky 40 687,50 Kč, oprava fasády budovy nám. Svobody 13 – dofinancování akce 

691 031,88 Kč.  

Investiční akce: 

Bytová výstavba za kulturním domem – připojení k distribuční soustavě 157 500,00 Kč. 

3613-Nebytové hospodářství – 2 980 841,80 Kč - oprava veřejných WC včetně vstupu – 

realizace, TDI+AD+BOZP. 

3631-Veřejné osvětlení – 201 031,80 Kč, z toho: 

Investiční akce: 

Veřejné osvětlení ul. Mičurinova - 201 031,80 Kč – rozšíření veřejného osvětlení + 

modernizace veřejného osvětlení Kašenec. 

3632- Pohřebnictví - hřbitovy – voda 1 080,00 Kč.  

3633- Inženýrské sítě – kontroly plynových přípojek 435,60 Kč. 

3635- Územní plánování – rozpočtovány finanční prostředky na změnu č. 6. 

3639-Komunální služby a územní rozvoj – 11 356 690,72 Kč, z toho: členské příspěvky na 

rok 2023 Svazu měst obcí ČR, Sdružení místních samospráv ČR a Sdružení obcí a měst jižní 

Moravy 39 470,72 Kč, znalecké posudky 11 011,00 Kč, regulace početního stavu holubů 



14 

 

40 000,00 Kč, daň z nemovitosti - pozemků 463,00 Kč, pachtovné 7 483,00 Kč a oprava skel 

na budově 24 763,00 Kč.   

Správa majetku města Miroslavi, p.o. – 11 195 000,00 Kč příspěvek na provoz. 

Investiční akce: 

Koupě pozemku – 38 500,00 Kč. 

3722-Sběr a svoz komunálních odpadů – svoz odpadu 1 718 085,79 Kč.     

3723-Sběr a svoz ostatních odpadů – rozpočtovány finanční prostředky na svoz a pronájem 

kontejneru. 

3725-Využití a zneškodňování komunál. odpadů – 679 244,00 Kč, z toho: administrace 

k dotaci SFŽP k projektu Posílení separace odpadů a k akci Kompostéry pro občany 

137 940,00 Kč, nákup nádobí, kelímků boxů, regálu k projektů 354 964,00 Kč. 

Investiční akce: 

Myčky na nádobí – pořízení myček k projektu 186 340,00 Kč. 

3799-Ostatní ekologické záležitosti – členský příspěvek na rok 2023 DSO Mikroregionu 

Miroslavsko 45 705,00 Kč. 

Investiční akce: 

Investiční transfer DSO Mikroregion Miroslavsko – pořízení nabíjecích stanic 34 245,00 

Kč.  

4351-Osobní asistence, peč. služba – Dům s pečovatelskou službou – 165 000,00 Kč – 

projektová dokumentace na rekonstrukci topení.  

4379-Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence - 92 000,00 Kč, z toho: příspěvek 

na činnost spolkům Spolek miroslavských seniorů z.s., Miroslav 50 000,00 Kč a Svaz tělesně 

postižených v ČR, z.s. Miroslav 40 000,00 Kč. Finanční dar Linka bezpečí, z.s. Praha na 

zabezpečení provozu krizové linky ve výši 2 000,00 Kč. 

5213-Krizová opatření – rozpočtovány finanční prostředky na zabezpečení úkolů civilní 

ochrany – povinná rezerva dle zákona č. 118/2001 Sb. ve výši 150 000,00 Kč, nebylo čerpáno. 

5311-Bezpečnost a veřejný pořádek – 60 866,00 Kč, náklady na zabezpečení bezpečnosti a 

veřejného pořádku ve městě - z toho: ostatní osobní výdaje 3 000,00 Kč, nákup materiálu 

123,05 Kč, energie 3 327,35 Kč, voda 353,80 Kč, služby 5 634,80 Kč a poplatky 4 000,00 Kč. 

Finanční prostředky městu Moravský Krumlov dle veřejnosprávní smlouvy- činnost strážníků 

30 000,00 Kč. 

Kamerový systém – servis kamerového systému a služby 14 427,00 Kč. 

5512-Požární ochrana – 735 555,44 Kč, z toho: 

- Hasiči (zásahová jednotka) – provozní výdaje 248 253,44 Kč – ostatní platy a osobní výdaje 

včetně povinných odvodů 31 503,01 Kč, materiál 1 291,00 Kč, studená voda 844,00 Kč, 

energie 64 379,00 Kč, pohonné hmoty 28 003,43 Kč, služby 48 894,50 Kč, pojistné 73 157,00 

Kč a opravy a udržování 181,50 Kč. 

SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů – finanční příspěvek na činnost 262 000,00 Kč dle 

schválení v zastupitelstvu města. 

Investiční akce: 

Výstavba hasičské zbrojnice – projektová dokumentace 75 262,00 Kč. 

Lodní kontejner – 150 040,00 Kč. 

6112-Zastupitelstvo – 1 444 574,41 Kč náklady na činnost zastupitelstva, z toho: odměny 

členů zastupitelstva obcí, komisí a povinné pojistné 1 414 857,41 Kč, pojistné 504,00 Kč, 

nákup materiálu 326,00 Kč, služby 13 616,00 Kč, cestovné 1 020,00 Kč, ostatní nákupy 

9 200,00 Kč a věcné dary 5 051,00 Kč. 

6118-Volba prezidenta republiky – 196 796,30 Kč náklady na zajištění volby prezidenta ČR, 

výdaje jsou plně hrazeny z dotace. 

 



15 

 

6171-Činnost vnitřní správy – 5 654 205,72 Kč, provozní náklady na činnost státní správy a 

samosprávy 5 425 599,72 Kč, z toho: výdaje na platy a povinné pojistné 3 955 427,74 Kč, 

náhrada mezd v době nemoci 28 313,00 Kč, odměny za duševní vlastnictví 31,40 Kč, ochranné 

pomůcky 5 324,65 Kč, prádlo 488,00 Kč, všeobecný materiál 140 998,93 Kč, knihy a tisk 3 

022,00 Kč, drobný majetek 149 575,73 Kč, voda 6 537,40 Kč, energie 158 277,87 Kč, pohonné 

hmoty 36 714,66 Kč, poštovní služby 55 703,00 Kč, služby elektronických komunikací 

70 028,87 Kč, služby peněžních ústavů 7 739,00 Kč, konzultační, poradenské a právní služby 

103 394,00 Kč, zpracování dat a služby inf. technologiemi 234 616,72 Kč, ostatní služby 

233 543,14 Kč, školení 59 342,00 Kč, opravy 97 606,31 Kč, programové vybavení 8 712,00 

Kč, cestovné 2 842,00 Kč, pohoštění 31 975,30 Kč, ostatní nákupy 28 757,00 Kč,  poskytnuté 

náhrady 129,00 Kč, nákup kolků a poplatky 6 500,00 Kč.       

Sociální fond – čerpání dle pravidel fondu 143 271,00 Kč. 

Investiční akce: 

Informační vitrína – pořízení vitríny 42 836,00 Kč. 

Insignie se státním znakem – 42 499,00 Kč. 

6221-Humanitární zahraniční pomoc přímá – 130 948,00 – výdaje z vyúčtování služeb 

bydlení občanů z Ukrajiny v obecních bytech. 

6310-Obecné výdaje – 125 311,64 Kč, z toho: bankovní poplatky k účtům 28 718,42 Kč. 

Splátky úroků z úvěru - investiční akce města 96 593,22 Kč. 

6320-Pojištění funkčně nespecifikované – pojistné majetku 109 486,00 Kč. 

6399-Ostatní finanční operace – 2 675 162,55 Kč, z toho: daň za obec 3 283 960,00 Kč, 

odvod DPH -608 797,45 Kč. 

6402-Finanční vypořádání z r. 2022 - 107 017,02 Kč, z toho: vratka nevyčerpané dotace 

určené na konání voleb do zastupitelstva obce Jiřice u Miroslavi 476,62 Kč, vratka dotace 

určené na konání voleb do zastupitelstva obce 43 349,40 Kč, vratka nevyčerpané dotace určené 

na konání volby prezidenta ČR 56 231,00 Kč a vratka dotace od ZŠ p.o. z dotace OP VVV 

z MŠMT 6 960,00 Kč. 

6409-Ostatní činnosti jinde nezařazené – zůstatek nevyčerpané neinvestiční rezervy ve výši 

361 500,00 Kč a investiční rezerva byla vyčerpána. 

 

     Výdaje za 1. pololetí 2023 byly ve výši 51 064 677,07 Kč a byly plněny 

k upravenému rozpočtu na 36,32 %.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

 

 

      

FINANCOVÁNÍ - plnění rozpočtu za 1. pololetí 2023 (v Kč) 

Číslo 
položky 

Financování - popis 
Rozpočet    
schválený 

Rozpočet     
upravený 

Skutečnost 

Plnění 
(%) 

Skut./ 
Upr.roz. 

8115 
Změna stavu krátkodobých prostředků 
na bankovních účtech 33 735 000,00  33 735 000,00  -4 929 384,85 -14,61 

8123 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky  6 000 000,00  6 000 000,00 0,00 0,00 

8124 
Uhrazené splátky dlouhodobých 
půjčených prostředků -3 745 000,00  -3 745 000,00  -1 224 600,00 32,70 

8901 
Operace z peněžních účtů organizace 0,00 0,00 -38 221,01 0,00 

FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI 35 990 000,00  35 990 000,00  -6 192 205,86 -17,21 

      

      

 
 

 

 

 

Komentář k plnění financování za 1. pololetí 2023 

 

8115-Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech – do rozpočtu byly 

zapojeny finanční prostředky z roku 2022 ve výši 33 735 000,00 Kč.  

8124-Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků - na 29. zasedání 

zastupitelstva města konaného dne 18. června 2018 byla schválena smlouva o přijetí úvěru od 

Komerční banky a.s. Praha ve výši 20 000 000,00 Kč na financování investičních akcí města 

Miroslav – splátky byly za 1. pololetí 2023 ve výši 1 224 600,00 Kč. Nový otevřený úvěr od 

Komerční banky a.s. Praha ve výši 30 000 000,00 Kč na financování investičních akcí města 

dosud nebyl čerpán. 

8901-Operace z peněžních účtů organizace – položka pro zachycení DPH v přenesené 

daňové povinnosti.      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

 

Stav finančních prostředků na účtech města ke dni 30.6.2023 
 

Běžný účet u KB a.s. 12 228 353,05 Kč 

Běžný účet u ČS a.s.                                           3 132 662,32 Kč 

Běžný účet u ČSOB Poštovní spořitelna a.s. 2 428 849,55 Kč 

Příjmový účet u KB a.s.                                                                                              448,64 Kč 

Běžný účet u České národní banky                          8 533 331,88 Kč 

Spořící účet u KB a.s.                                                                                          12 325 088,18 Kč 

Stav na účtech města celkem 38 648 733,62 Kč 
 

 

 

Sociální fond u KB a.s.                                                                                         333 611,80 Kč 

Fond rezerv u KB a.s.                                                                                                 992,17 Kč 

Stav na účtech peněžních fondů města                                                               334 603,97 Kč 
 

                             

Ostatní účty - depozitní účet                                                                                          423,83 Kč 
 

Veřejná sbírka – Kříž k 800 letů 846 322,80 Kč 
 

 

 

Zůstatky finančních prostředků v pokladnách                                                                                          64 172,00 Kč 

 

 

 

 

 

 

Přehled o úvěrech a půjčkách města k 30.6.2023 
 

Dlouhodobé úvěry:  

KB a.s. – investiční akce města (splatný v r. 2027) 10 203 200,00 Kč 

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

 

 

Hospodaření příspěvkových organizací za 1. pololetí 2023      
                                                                                                                                         v Kč 

 

Příspěvková organizace 

Výsledek 

hospodaření 

celkem 

Hlavní 

činnost 

Doplňková 

činnost 

Základní škola Miroslav 1 354 810,17 868 324,51 486 485,66 

Mateřská škola SLUNÍČKO ul. Malinovského 130 568,78 130 568,78 - 

Mateřská škola PASTELKA ul. Husova 151 085,78 151 085,78 - 

Správa majetku města Miroslavi 4 684 911,36 2 764 657,04 1 920 254,32 

 

 

Účetní výkazy příspěvkových organizací sestavené k 30.6.2023 a informace o hospodaření za 

1. pololetí 2023 jsou založeny na finančním a majetkovém odboru Městského úřadu Miroslav a 

zveřejněny na webových stránkách města www.mesto-miroslav.cz v sekci dokumenty města – 

hospodaření příspěvkových organizací. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Údaje pro sestavení rozboru hospodaření za 1. pololetí 2023 byly čerpány z těchto 

dokumentů: 

 

- Rozpočet na rok 2023 

- Rozpočtová opatření č. 1 – 10/2023 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu (výkaz Fin 2-12) sestavený k 30.6.2023 

- Účetní sestavy příspěvkových organizací – Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty sestavené 

k 30.6.2023 

 

 

 

 

 
Vypracovala: Bc. Ludmila Hrbová 

                       vedoucí finančního a majetkového odboru   

 

 

V Miroslavi, dne 24. srpna 2023 

 

 

  

http://www.mesto-miroslav.cz/


Materiál pro jednání zastupitelstva města Miroslavi
konané dne 18.9.2023

Materiál k bodu programu č. 5

Věc: Závěrečný účet DSO Mikroregion Miroslavsko za rok 2022

Předkládá: rada města

Zpracoval: Bc. Hrbová Ludmila

Projednáno v radě města dne 30. srpna 2023 na 23. schůzi, bod č. 3.21
RM bere na vědomí závěrečný účet DSO Mikroregion Miroslavsko za rok 2022 a doporučuje
předložit zastupitelstvu města.
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo města bere na vědomí závěrečný účet DSO Mikroregion Miroslavsko za rok
2022.

Důvodová zpráva:
Město Miroslav je členem DSO Mikroregion Miroslavsko. Svazek obcí je povinen podle

zákona č. 250/2000 Sb. zveřejnit návrh závěrečného účtu v obcích, které jsou jeho členy a
projednat na zasedání zastupitelstva jednotlivých členských obcí. Zastupitelstva členských
obcí závěrečný účet neschvalují, pouze berou na vědomí. Závěrečný účet se sestavuje podle §
17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných
předpisů.

Závěrečný účet Mikroregionu Miroslavsko za rok 2022 byl projednáván a schválen
na zasedání dne 13. června 2023, bod č. 2.

Příjmy svazku za rok 2022 byly ve výši 454 259,03 Kč, k upravenému rozpočtu byly
plněny na 99,75 %. Výdaje svazku za rok 2022 byly ve výši 310 382,63 Kč, k upravenému
rozpočtu byly plněny na 52,86 %. Saldo příjmů a výdajů za rok 2022 (rozdíl mezi příjmy a
výdaji) skončilo ve výši 143 876,40 Kč.

V Miroslavi, dne 11. září 2023



1 

 

 

 

Dobrovolný svazek obcí 

Mikroregion Miroslavsko 
 

Adresa: nám. Svobody 1/1, 671 72 Miroslav 

IČO:  71182039 

www.mikroregion.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET 

 

za rok 2022 

___________________________________ 

 

 

 

 
 
 

 

      

 

 

 

    

 

                                                                            Předkládá:   Ing. Barbora Arndt   v.r. 

                                                                                                 předsedkyně svazku 

 

 

 

 

 

 

http://www.mikroregion.cz/


2 

 

1. Plnění rozpočtu a hospodaření svazku 
 

„Mikroregion Miroslavsko“, dobrovolný svazek obcí (dále jen DSO) byl založen dne 

24.7.2003 v souladu s ustanovením § 46, odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, na základě vůle níže uvedených obcí. Jedná se o tyto obce: 

Damnice, Dolenice, Hostěradice, Jiřice u Miroslavi, Miroslav, Miroslavské Knínice, 

Našiměřice a Suchohrdly u Miroslavi. Svazek byl založen za účelem ochrany a prosazování 

společných zájmů přesahujících svým rozsahem a významem účastnickou obec.  

 

            Závěrečný účet za rok 2022 je zpracován v souladu s ustanovením § 17 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů.          

     Hospodaření svazku probíhalo v souladu se schváleným rozpočtem pro rok 2022 

schváleným dne 16.12.2021. Rozpočet byl sestaven jako vyrovnaný.  

 

            V průběhu roku byl rozpočet upravován rozpočtovými změnami dle vývoje 

hospodaření 4 rozpočtovými opatřeními (příjmy  +351 700,00 Kč, výdaje +483 500,00 Kč, 

financování +131 800,00 Kč). Změny byly projednány a schváleny v orgánech svazku.  

 

 
Rozpočtové 

opatření č. 

Příjmy 

v tis. Kč 

Výdaje 

v tis. Kč 

Financování 

v tis. Kč 

Schváleno 

1/2022 150 000,00 180 000,00 30 000,00 13.4.2022 

2/2022 500,00 500,00 0,00 21.6.2022 

3/2022 0,00 101 800,00 101 800,00 15.9.2022 

4/2022 201 200,00 201 200,00 0,00 13.12.2022 

 

 

 

Rekapitulace příjmů, výdajů a financování po konsolidaci za rok 2022 
     

Příjmy a výdaje Rozpočet 
Skutečnost 

Plnění 

        (v Kč) schválený upravený v % 

Nedaňové příjmy 4 600,00 154 600,00     154 514,03 99,94 

Kapitálové příjmy               0,00     150 000,00         150 000,00 100,00 

Přijaté dotace   99 100,00 150 800,00 149 745,00 99,30 

Příjmy celkem   103 700,00     455 400,00     454 259,03 99,75 

Běžné výdaje 103 700,00   437 200,00 310 382,63 70,99 

Kapitálové výdaje     0,00 150 000,00    0,00 0,00 

Výdaje celkem   103 700,00      587 200,00   310 382,63 52,86 

Změna stavu na bank. účtech     0,00     131 800,00      -143 876,40 -109,16 

Uhrazené splátky jistin               0,00                0,00                0,00 0,00 

Financování celkem 0,00      131 800,00 -143 876,40 -109,16 

Saldo příjmů a výdajů       0,00        -131 800,00   143 876,40 -109,16 
 

 



3 

 

     

 Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022          

(po konsolidaci)      

Popis schválený upravený skutečnost plnění   

  rozpočet v Kč v Kč v %  

Příjmy      

Pol.4121- členské příspěvky od obcí 99 100,00 150 800,00 149 745,00 99,30  

Pol.2141- příjmy z bankovních úroků  100,00           100,00    14,03 14,03  

Pol.2321- přijaté peněžité neinvestiční dary 0,00   150 000,00 150 000,00 100,00  

Pol.2324- přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 4 500,00       4 500,00  4 500,00 100,00  

Pol.3121 - přijaté dary na pořízení dlouh. majetku 0,00   150 000,00 150 000,00 100,00  

Příjmy celkem 103 700,00 455 400,00 454 259,03 99,75  

      

      

      

Výdaje      

Pol.5021-ostatní osobní výdaje 12 000,00 12 000,00 11 600,00 96,67  

Pol.5139-nákup materiálu 1 000,00 117 000,00 92 375,00 78,95  

Pol.5161-poštovní služby   500,00   500,00 0,00 0,00  

Pol.5163-služby peněžních ústavů 2 000,00  2 000,00 1 010,40      50,52  

Pol.5166-konzultační, poradenské a právní služby 0,00 72 600,00 48 400,00 66,67  

Pol.5168-zprac.dat a služby infor. technologií 20 500,00 20 800,00 20 724,07 99,63  

Pol.5169-ostatní služby 39 300,00 183 700,00 126 270,50 68,74  

Pol.5175-pohoštění 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00  

Pol.5179-ostatní nákupy 10 000,00 10 000,00 10 000,00 100,00  

Pol.5362-platby daní a poplatků 200,00 200,00 2,66 1,33  

Pol.5901-nespecifikované rezervy 15 200,00   15 400,00 0,00 0,00  

Pol.6122-stroje, přístroje a zařízení 0,00 150 000,00 0,00 0,00  

Výdaje celkem 103 700,00   587 200,00 310 382,63 52,86  

      

Saldo příjmů a výdajů        0,00 -131 800,00 143 876,40 -109,16  

      

   Financování      

   Pol.8115-změna stavu na bankovních účtech 0,00 131 800,00 -143 876,40 -109,16  

 

 

 

      

      

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

KOMENTÁŘ k tabulce o plnění příjmů a výdajů za rok 2022 (po konsolidaci) 

 

 

P Ř Í J M Y 

Příjmy za rok 2022 dosáhly výše 454 259,03 Kč a byly k upravenému rozpočtu plněny na 

99,75 %. 

 

 

Příjmy tvořily: 

Pol. 4121 - Členské příspěvky od obcí – 15,00 Kč na občana/rok 2022 ve výši 149 745,00 

Kč. 

Pol. 2141 - Příjmy z bankovních úroků - příjmy z úroků bankovních účtů vedených u ČS 

a.s. a ČNB ve výši 14,03 Kč. 

 Pol. 2321- Přijaté peněžité neinvestiční dary – nadační příspěvek NADACE ČEZ ve výši 

150 000,00 Kč na projekt „Výsadba stromů v obcích Mikroregionu Miroslavsko“ 

Pol. 2324 - Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady – splátka dluhu – náhrada škody za 

poškozený JOHNNY WC ve výši 4 500,00 Kč, dluh byl již splacen. 

Pol. 3121 – Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku – nadační příspěvek 

NADACE ČEZ ve výši 150 000,00 Kč na projekt „Nabíjecí stanice pro obce mikroregionu“. 

  

 

 

 

 

 

 

V Ý D A J E 

Výdaje za rok 2022 dosáhly výše 310 382,63 Kč, k upravenému rozpočtu byly plněny na 

52,86 %. 

  

 

Běžné výdaje tvořily: 

Pol. 5021 - Ostatní osobní výdaje – odměna za vedení účetnictví za rok ve výši 11 600,00 

Kč.  

Pol.  5139 - Nákup materiálu - výdaje za kancelářské potřeby ve výši 375,00 Kč a nákup 

stromů na projekt „Výsadba stromů v obcích Mikroregionu Miroslavsko“ ve výši 92 000,00 

Kč. 

Pol. 5161 - Poštovní služby – naplánované finanční prostředky na poštovní služby, 

korespondence probíhala elektronicky a datovou schránkou. 

Pol. 5163 - Služby peněžních ústavů - bankovní poplatky za položky, vedení účtů a 

internetové bankovnictví ve výši 1 010,40 Kč. 

Pol. 5166 – Konzultační, poradenské a právní služby – analýza potenciálu produkce 

odpadů k dotaci ve výši 48 400,00 Kč. 

Pol. 5168 - Zpracování dat a služby související s inf. technologiemi – roční udržovací 

poplatek za programy a programové služby KEO (účetnictví, majetek, mzdy), smluvní 

hosting v datovém centru ALIS za rok 2022, poplatek za doménu miroslavsko.cz a správu 

webových stránek, roční profil zadavatele celkem ve výši 20 724,07 Kč. 

Pol. 5169 - Nákup služeb - úhrada za přezkoumání hospodaření, pronájem JOHNNY WC, 

který je umístěn na autobusovém terminálu, zpracování žádosti o dotaci Posílení separace 

odpadů a administrace projektu Pořízení nádob na separované složky odpadů a sázení stromů 



5 

 

projekt „Výsadba stromů v obcích Mikroregionu Miroslavsko“ celkem ve výši 126 270,50 

Kč. 

Pol. 5175 – Pohoštění – naplánované finanční prostředky na pohoštění, nebylo čerpáno. 

Pol. 5179 – Ostatní nákupy – členský příspěvek ZnojmoRegion z.s. na rok 2022 ve výši 

10 000,00 Kč. 

Pol. 5362 – Platby daní a poplatků – daň z bankovních úroků ve výši 2,66 Kč. 

Pol. 5901 - Nespecifikované rezervy – rezerva nebyla čerpána, byla navýšena o vyrovnání 

příjmů za členské příspěvky. 

Pol. 6122 – Stroje, přístroje a zařízení – rozpočet byl upraven o částku na pořízení 

nabíjecích stanic z příspěvku Nadace ČEZ, nebylo čerpáno. Nabíjecí stanice byly pořízeny 

v roce 2023. 

 

 

 

 

Meziroční srovnání hospodaření svazku 
 2020 2021 2022 

Příjmy 249 887,49 110 737,83 454 259,03 

Výdaje 108 779,88 271 070,93 310 382,63 

 

 

 

 

Dluhová služba    (data po konsolidaci v Kč)  
 2020 2021 2022 

Příjmy celkem                     249 887,49 Kč 110 737,83 454 259,03 

    

Splátky úroků a jistin                                          0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Dluhová služba 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Ukazatel dluhové služby                                  0 % 0 % 0 % 

 

 

 

 

Účelové fondy 
DSO nevytváří účelové fondy. 

 

 

 

 

Hospodaření právnických osob 
Svazek nezřídil ani nezaložil jinou právnickou osobu. 

 
 

 

 

 

 



6 

 

2. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním   

     rozpočtům veřejné úrovně 
 
V roce 2022 svazek neobdržel žádnou dotaci. 

 

V roce 2022 svazek neposkytl žádnou dotaci. 

 

 

 

 

3. Majetek 
 

Účet Stav 

k 1.1.2022 

Obrat Zůstatek 

k 31.12.2022 

018-Drobný dlouhodobý nehmotný 

majetek 
42 486,00 Kč 0,00 Kč 42 486,00 Kč 

022-Samostatné hmotné movité 

věci a soubory hmotných movitých 

věcí 

3 432 836,50 Kč         0,00 Kč 3 432 836,50 Kč 

028-Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek 
611 905,00 Kč 0,00 Kč 611 905,00 Kč 

042-Nedokončený dlouhodobý 

hmotný majetek 
0,00 Kč        0,00 Kč 0,00 Kč 

901-Jiný drobný dlouhodobý 

nehmotný majetek 
5 663,00 Kč 0,00 Kč 5 663,00 Kč 

902-Jiný drobný dlouhodobý 

hmotný majetek 
8 000,00 Kč 0,00 Kč 8 000,00 Kč 

 

Inventarizace majetku, pohledávek a závazků svazku ke dni 31.12.2022 byla provedena dne 

10.1.2023 na základě příkazu předsedkyně svazku ze dne 13.12.2022. 

 

Inventarizace byla provedena v souladu s ustanovením zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví 

v platném znění, dále prováděcí vyhláškou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a 

závazků. Inventarizační komise nezjistila žádné rozdíly, přebytky, manka ani škody.                                                                                              

 

 

 

Pohledávky  
K 31.12.2022 nejsou evidovány pohledávky za členské obce. 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

4. Zůstatky finančních prostředků na bankovních účtech ke dni  

    31.12.2022 
 

ČS a.s. Znojmo – č.ú. 1584375379/0800                                                          133 747,87 Kč 

ČNB, pobočka Brno (dotační účet) - č.ú. 94-17616741/0710                          150 259,39 Kč 

Celkem                                                                                                             284 007,26 Kč          

 

Pokladna není u DSO vedena.    

 

 

Bankovní úvěry a půjčky 
K 31.12.2022 nemá svazek žádný bankovní úvěr ani půjčku. 

 

 

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření  
     

  Přezkoumání hospodaření za uplynulý kalendářní rok provedla auditorská firma 

AUDIT KORREKT s.r.o., Tavolníkova 2013/II., 142 000 Praha 4, Krč, číslo oprávnění 

KAČR 258, IČO 25131265. 

 

Závěrečné vyjádření:  

Při přezkoumání hospodaření územního celku Dobrovolný svazek obcí Mikroregion 

Miroslavsko nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření Mikroregionu Miroslavsko 

za období od 1.1.2022 do 31.12.2022 je přílohou k závěrečnému účtu včetně účetních výkazů 

sestavených k 31.12.2022 – výkaz o plnění rozpočtu FIN 2-12M, rozvaha, výkaz zisku a ztrát 

a příloha.    

 

Údaje pro sestavení závěrečného účtu byly čerpány z těchto dokumentů: 
 

- Rozpočet na rok 2022 

- Rozpočtové opatření č. 1 – 4/2022 

- Plnění příjmů a výdajů (výkaz Fin 2-12) za rok 2022  

- Rozvaha sestavená k 31.12.2022  

- Výkaz zisku a ztráty sestavený k 31.12.2022  

- Příloha účetní závěrky sestavená k 31.12.2022  

- Kompletní dokumentace o provedené inventarizaci za rok 2022 

- Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2022  

 

V Miroslavi, dne 22. května 2023 

 

Zpracovala: Bc. Hrbová Ludmila, účetní svazku 

 

 

Závěrečný účet Mikroregionu Miroslavsko za rok 2022 byl schválen valným 

shromážděním dne 13. června 2023, bod č. 2 
                     















































































































Materiál pro jednání zastupitelstva města Miroslavi
konané dne 18.9.2023

Materiál k bodu programu č. 6

Věc: Rozpočtové opatření města č. 14/2023

Předkládá: Rada města

Zpracoval:                  Finanční a majetkový odbor

Projednáno v radě města dne 30.8.2023 na 23. schůzi rady města, bod č. 3.26

RM doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření města Miroslavi č. 14/2023 v předloženém
znění.
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření města Miroslavi č. 14/2023.

Důvodová zpráva:

Důvodovou zprávu obsahuje návrh rozpočtového opatření č. 14/2023, str. 2.

Zpracovala: Bc. Hrbová

V Miroslavi, dne 11. září 2023



Město Miroslav, IČO 00293164 KEO4 1.12.6 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Návrh rozpočtového opatření  č. 14/2023

NázevPar N+Z+Uz ZJ MUPol Původní hodnota Změna Po změně

Příjmy
Org Akce

Daň z příjmů právnických osob1121 13 584 000,00 14 487 300,001) 903 300,00
Dílčí daň z technických her1385 4 536 900,00 5 217 000,002) 680 100,00
Ostatní investiční přijaté transfery ze4216 11 170 700,00 14 783 800,003) 3 613 100,00

5 196 500,00Celkem za Par: 29 291 600,00 34 488 100,00
Příjem z prodeje ostatních nemovitých31123612 0,00 605 000,004) 605 000,00

605 000,00 Bytové hospodářstvíCelkem za Par: 3612 0,00 605 000,00
Příjmy celkem 29 291 600,00 35 093 100,005 801 500,00

NázevPar N+Z+Uz ZJ MUPol Původní hodnota Změna Po změně

Výdaje
Org Akce

Stavby212061212212 0,00 3 798 100,005) 3 798 100,00
3 798 100,00 SilniceCelkem za Par: 2212 0,00 3 798 100,00

Stavby215561212219 0,00 1 073 300,006) 1 073 300,00
1 073 300,00 Ostatní záležitosti pozemníchCelkem za Par: 2219 0,00 1 073 300,00

Opravy a udržování212051712321 0,00 1 168 000,007) 1 168 000,00
1 168 000,00 Odvádění a čistění odpadních vod aCelkem za Par: 2321 0,00 1 168 000,00

Stavby212061213631 0,00 599 700,008) 599 700,00
599 700,00 Veřejné osvětleníCelkem za Par: 3631 0,00 599 700,00

Stroje, přístroje a zařízení61223725 186 400,00 4 702 800,009) 4 516 400,00
4 516 400,00 Využívání a zneškodňováníCelkem za Par: 3725 186 400,00 4 702 800,00

Platby daní a poplatků státnímu53626399 -2 481 900,00 -2 684 600,0010) -202 700,00
-202 700,00 Ostatní finanční operaceCelkem za Par: 6399 -2 481 900,00 -2 684 600,00

Výdaje celkem -2 295 500,00 8 657 300,0010 952 800,00

NázevPar N+Z+Uz ZJ MUPol Původní hodnota Změna Po změně

Financování
Org Akce

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky8123 6 000 000,00 11 151 300,0011) 5 151 300,00
5 151 300,00Celkem za Par: 6 000 000,00 11 151 300,00

Financování celkem 6 000 000,00 11 151 300,005 151 300,00

Změna závazných ukazatelů

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Příjmy
Org AkceNst Zdr Uz

102 652 800,00XXXX XXXXX0000 107 849 300,005 196 500,00 Bez paragrafuXXXXXXXX X XXXXX
3 350 000,00XXXX XXXXX3612 3 955 000,00605 000,00 Bytové hospodářstvíXXXXXXXX X XXXXX

Příjmy celkem 5 801 500,00 111 804 300,00106 002 800,00

Zastupitelstvu předloženy ke schválení úpravy rozpočtu:

1/2



Město Miroslav, IČO 00293164 KEO4 1.12.6 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Změna závazných ukazatelů

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Výdaje
Org AkceNst Zdr Uz

7 203 200,00XXXX XXXXX2212 11 001 300,003 798 100,00 SilniceXXXXXXXX X XXXXX
4 635 700,00XXXX XXXXX2219 5 709 000,001 073 300,00 Ostatní záležitostiXXXXXXXX X XXXXX

18 571 200,00XXXX XXXXX2321 19 739 200,001 168 000,00 Odvádění a čistěníXXXXXXXX X XXXXX
1 389 100,00XXXX XXXXX3631 1 988 800,00599 700,00 Veřejné osvětleníXXXXXXXX X XXXXX
8 340 700,00XXXX XXXXX3725 12 857 100,004 516 400,00 Využívání aXXXXXXXX X XXXXX

523 100,00XXXX XXXXX6399 320 400,00-202 700,00 Ostatní finanční operaceXXXXXXXX X XXXXX

Výdaje celkem 10 952 800,00 51 615 800,0040 663 000,00

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Financování
Org AkceNst Zdr Uz

35 990 000,008XXX XXXXX0000 41 141 300,005 151 300,00 FINANCOVÁNÍXXXXXXXX X XXXXX

Financování celkem 5 151 300,00 41 141 300,0035 990 000,00

V souladu s ustanovením § 16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpočtovému
opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích (např. změna objemu nebo přesuny mezi
ukazateli).

Schváleno usnesením:                        Na zasedání dne:

Zpracoval: Bc. Ludmila Hrbová       dne: 11.09.2023

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 14
PŘÍJMY
1) pol. 1121 - Daň z příjmů právnických osob - navýšení daně o  903 300 Kč (podíl města k dotaci na projekt "Kompostéry
pro občany města Miroslav"
2) pol. 1385 - Dílčí daň z technických her - navýšení o  680 100 Kč
3) pol. 4216 - Ostatní investiční přijaté transfery  - dotace z Operačního programu Životního prostředí na projekt "Kompostéry
pro občany města Miroslav" ve výši 3 613 100 Kč
4) § 3612 - Bytové hospodářství - příjem z prodeje nemovitých věcí ( dům ul. Brněnská) ve výši 605 000 Kč
příjmy jsou kryty výdaje na PD Revitalizace prostranství okolo kulturního domu a TDI, BOZP na akci Rekonstrukce ulice
Kostelní

VÝDAJE
5), 7) , 8) Rekonstrukce ulice Kostelní - místní komunikace 3 586 300 Kč, oprava dešťové kanalizace 967 300 Kč a veřejné
osvětlení 599 700 Kč, TDI a BOZP 211 800 Kč, akce celkem ve výši 5 343 100 Kč.
6) Revitalizace prostranství okolo kulturního domu - projektová dokumentace ve výši 1 073 300 Kč.
9)  Projekt "kompostéry pro občany města Miroslav" realizace projektu ve výši 4 516 400 Kč (dotace z OP ŽP ve výši 3 613
100 Kč, vlastní podíl 903 300 Kč)

FINANCOVÁNÍ
11) Dlouhodobobé přijaté půjčené prostředky - přijatý úvěr - financování akce Rekonstrukce ulice Kostelní ve výši 5 151 300
Kč

2/2



Materiál pro 7. zasedání zastupitelstva města Miroslavi 

konané dne 18. 09. 2023 

 

Materiál k bodu programu č. 7 

 

Věc:  Dotace, nová investiční akce 

 

Předkládá: Rada města   

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Návrhy usnesení: 

 

Zastupitelstvo města schvaluje realizaci a financování akce: Výstavba ptačí pozorovatelny na 

rybníku Réna 

 

Zastupitelstvo města doporučuje zařazení nemovité kulturní památky rejstř.č. 17639/7-6560, tj. 

zámku Miroslav a akce „Oprava vnitřního nádvoří a části fasády“ do Programu záchrany 

architektonického dědictví ČR pro rok 2024 

 

Zastupitelstvo města souhlasí s realizací projektu „Přístavba MŠ na ul. Malinovského 350/6, 

Miroslav, pro umístění dětské skupiny“ v rámci výzvy č. 31_22_045 Budování kapacit 

dětských skupin dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině  

a o změně souvisejících zákonů – veřejný sektor   

 

Zastupitelstvo města schvaluje zařazení nové investiční akce: Přístavba garáže pro ZZS JMK 

do rozpočtu roku 2023 

 

Důvodová zpráva: 

 

1) Výstavba ptačí pozorovatelny na rybníku Réna – v lednu 2023 byla podaná žádost o 

dotaci u Ministerstva pro místní rozvoj na výstavbu ptačí pozorovatelny na rybníku 

Réna. V srpnu 2023 jsme obdrželi registraci akce s vyměřenou dotací ve výši 577 707,- 

Kč. Dotace je 50 % z uznatelných nákladů, spolufinancování města je ve výši 612 708,- 

Kč. Jednou z podmínek k přidělení dotace je souhlas zastupitelstva města s realizací a 

financováním akce. Pozorovatelna bude postavena do konce listopadu 2023.  

Rada města na své 20. schůzi konané dne 02.08.2023 doporučuje ZM souhlasit s 

realizací a financováním akce: Výstavba ptačí pozorovatelny na rybníku Réna 

 

2) Zámek – Program záchrany architektonického dědictví pro rok 2024 – zámek 

Miroslav je v programu PZAD zařazen od roku 2022. Každoročně zde můžeme čerpat 

příspěvek na opravu určité etapy zámku. V měsíci září se u Ministerstva kultury musí 

požádat o příspěvek na rok 2024. Tato etapa bude obsahovat opravy ploch prvního 

(vstupního) nádvoří a 2 stěny fasády prvního nádvoří. Předpokládaná cena činí 

2 300 000,- Kč, žádat budeme o 1 200 000,- Kč. 

Rada města na své 23. schůzi konané dne 30.08.2023 doporučuje ZM doporučit zařazení 

nemovité kulturní památky rejstř.č. 17639/7-6560, tj. zámku Miroslav a akce „Oprava 

vnitřního nádvoří a části fasády“ do Programu záchrany architektonického dědictví ČR 

pro rok 2024 



 

3) Přístavba u Mateřské školy Sluníčko – je vyhlášená dotační výzva v rámci Národního 

plánu obnovy, Budování kapacit dětských skupin. Dotace se dělí na dvě kategorie, první 

je investiční a druhá na provoz. Na investici je možné požádat do listopadu 2023 na 

rekonstrukci, přístavbu či výstavbu budov, a to do výše 25 mil. Kč s tím, že dokončeno 

musí být do konce roku 2025. Poté bude v těchto prostorách následovat minimálně 5 let 

provoz 1 dětské skupiny. Tuto dotaci bychom použili na přístavbu k MŠ Sluníčko, kde 

by se poté provozovala dětská skupina v rámci MŠ. Předpokládaná hodnota stavby je 

10 793 979,- Kč včetně DPH. Dotace je ve výši 100 % z uznatelných výdajů. 

Rada města na své 23. schůzi konané dne 30.08.2023 doporučuje ZM souhlasit 

s realizací projektu v rámci výzvy Národního plánu obnovy, Budování kapacit dětských 

skupin 

 

4) Přístavba garáže u Zdravotního střediska pro ZZS – k tomuto projektu je 

zpracovaná studie. U Jihomoravského kraje je možné se ucházet o dotaci, je však 

potřeba mít zpracovanou projektovou dokumentaci, jen studie nestačí. Z toho důvodu 

by se ještě mezi letošní akce zařadilo jak vypracování projektové dokumentace, tak 

vlastní realizace tak, aby bylo možné se ucházet o dotaci 

Rada města na své 23. schůzi konané dne 30.08.2023 doporučuje ZM schválit zařazení 

nové investiční akce: Přístavba garáže pro ZZS JMK do rozpočtu roku 2023 

 

 

 

V Miroslavi dne 12.09.2023 

Zpracovala: Mgr. L. Šviřáková 

 



 

Materiály pro 7. zasedání Zastupitelstva města Miroslavi 
konané dne 18. září 2023 

 

Materiály k bodu programu č. 8 - majetkové převody 

 

Věc: 1) Smlouva o smlouvě budoucí darovací p.č. 3038 k.ú. Miroslav 

 2) Prodej spoluvlastnického podílu 

pozemku  

p.č. 191/2 k.ú. Miroslav 

    

    

 

 

 

Předkládá:  Rada města 

Zpracoval:  Finanční a majetkový odbor-Miluše Olivová   

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Návrh jednotlivých usnesení: 

8.1 Zastupitelstvo města schvaluje záměr budoucího darování nového povrchu silnice II/400 a uzavření 

Smlouvy o budoucí smlouvě darovací   na akci „Miroslav, ulice Husova, parkoviště u MŠ 

Pastelka“ Jihomoravskému kraji, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, IČ 70888337 a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy 

 

8.2 Zastupitelstvo města schvaluje odkoupení ideální ½ pozemku p.č.191/2, ostatní plocha o výměře 99 m2 

v k.ú. Miroslav za cenu 500,-Kč/m2 od pana Z  N ,  a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 



 
 

 

 
 

 

 

AD 1) – Smlouva o budoucí smlouvě darovací, k.ú. Miroslav 

Žadatel:   Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 

 

Jihomoravský kraj zaslal městu Miroslav návrh smlouvy o budoucí smlouvě darovací, která se týká záměru 

budoucího darování nového povrchu silnice II/400 v rámci akce „Miroslav, ulice Husova, parkoviště u MŠ 

Pastelka“ Jihomoravskému kraji, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, IČ 70888337 

Záměr budoucího darování nového povrchu silnice II/400 byl zveřejněn na úřední desce MěÚ Miroslav a 

elektronické úřední desce od 19.6.2023 do 3.7.2023 

 

 

 

 

  

       

      

       

       

       



 
 

 

 
 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

 



 
 

 

 
 

 

 



 
 

 

 
 

 

Doporučení rady města z 19. schůze konané dne 12.7.2023 
 
Rada města na své 19. schůzi konané dne 12.7.2023 pod bodem usnesení č.3.5 doporučuje ZM schválit záměr 

budoucího darování nového povrchu silnice II/400 a uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě darovací   na akci 

„Miroslav, ulice Husova, parkoviště u MŠ Pastelka“ Jihomoravskému kraji, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 

Brno, IČ 70888337 

 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo města schvaluje záměr budoucího darování nového povrchu silnice II/400 a uzavření Smlouvy 

o budoucí smlouvě darovací   na akci „Miroslav, ulice Husova, parkoviště u MŠ Pastelka“ Jihomoravskému 

kraji, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, IČ 70888337 a pověřuje starostu podpisem smlouvy 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

       

      

       

       

       

  

       

      

       

       

       



 
 

 

 
 

 

 
 
 

AD 2) – Prodej spoluvlastnického podílu pozemku p.č. 191/2 v k.ú. 
Miroslav 

Žadatel:   Z  N 4 

 

Město Miroslav obdrželo nabídku pana Z  N , k odprodeji svého 

spoluvlastnického podílu pozemku p.č. 191/2, ostatní plocha o výměře 99 m2 v k.ú. Miroslav 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 

 

 
 
Doporučení rady města z 20. schůze konané dne 2.8.2023 
 
Rada města na své 20. schůzi konané dne 2.8.2023 pod bodem usnesení č. 3.14 doporučuje ZM odkoupení 

ideální ½ pozemku p.č.191/2, ostatní plocha o výměře 99 m2 v k.ú. Miroslav za cenu 500,-Kč/m2 od pana 

Z  N  P  

 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo města schvaluje odkoupení ideální ½ pozemku p.č.191/2, ostatní plocha o výměře 99 m2 v k.ú. 

Miroslav za cenu 500,-Kč/m2 od pana Z  N , a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

                                                                                             Č. j.MUMI-2707/2023-OL 

Kupní smlouva 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku 

Z  N , nar.  RČ 

Pačlavice 185, 768 34 

dále jen „prodávající“ na straně jedné   

 

 a 

 

Město Miroslav 

Náměstí Svobody čp. 1/1, 671 72 Miroslav  

IČ: 00293164    

DIČ: CZ 00293164 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 1582719369/0800  

zastoupené Ing. Martin Plechatý, starosta města  

dále jen „kupující“ na straně druhé 

uzavírají dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník v platném znění tuto kupní smlouvu. 

I. 

1. Prodávající prohlašuje, že je v souladu s dosavadními zápisy v katastru nemovitostí spoluvlastníkem pozemku p. č. 

191/2, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 99 m2 v k.ú. Miroslav. Popsaná nemovitost je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo na listu vlastnictví č. 1070 pro obec a 

katastrální území Miroslav. 

II. 

1. Prodávající touto smlouvou prodává ideální ½ pozemku uvedený v čl. I této smlouvy p. č.  191/2, ostatní plocha, 

ostatní komunikace o výměře 99 m2 v k. ú. Miroslav kupujícímu a kupující přijímá tuto nemovitost do svého vlastnictví 

za oboustranně dohodnutou kupní cenu.  

  

III. 

1. Dohodnutá kupní cena činí 500,-Kč/m2 včetně DPH, tj. celkem 24 750,- Kč (slovy: dvacet čtyři tisíc sedm set padesát 

korun českých). 

2. Kupní cena včetně DPH, tj. celkem částka 24 750,- Kč (slovy: dvacet čtyři tisíc sedm set padesát korun českých) bude 

uhrazena v hotovosti do 10 dnů od povolení vkladu do katastru nemovitostí, což obě strany svými podpisy stvrzují. 

 



 
 

 

 
 

 

IV. 

1. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, závazky či jiná omezení, zejména pak 

zástavní práva či jiné právní závady a že neprobíhají či nehrozí žádná soudní či jiná obdobná řízení, která by mohla omezit 

či ohrozit jeho dispoziční právo s nemovitostmi. Pokud se toto prohlášení prodávajícího ukáže nepravdivým, odpovídají 

prodávající kupujícímu za škodu tím způsobenou. 

2. Kupující prohlašuje, že je mu znám skutečný stav převáděného pozemku a že je v tomto stavu kupuje. Prodávající 

odevzdal předmět prodeje kupujícímu a kupující převzal předmět prodeje ke dni podpisu této smlouvy. 

V. 

1. Vklad vlastnického práva podle této kupní smlouvy bude proveden na základě rozhodnutí o povolení vkladu 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo. Smluvní strany jsou touto smlouvou vázány 

již jejím podpisem.     

VI. 

1. Smluvní strany shodně požadují, aby Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo, provedl 

změny v katastru nemovitostí dle obsahu této smlouvy. 

2. Smluvní strany se zavazují vzájemně si poskytnout veškerou nutnou součinnost vyžadovanou k provedení vkladu 

vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí. 

3. Návrh na vklad vlastnického práva bude podepsán prodávajícími a kupujícím současně s podpisem této smlouvy. 

4 Vlastnické právo podle této kupní smlouvy nabývá kupující v souladu s ustanovením občanského zákoníku zápisem do 

veřejného seznamu (katastr nemovitostí). Právní účinky zápisu nastávají k okamžiku, kdy návrh na zápis došel příslušnému 

katastrálnímu úřadu. 

5 Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy vůle vázány a zavazují se bez 

souhlasu druhé strany nepřevést předmětnou nemovitost na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní 

pro třetí osobu. 

6. Smluvní strany se zavazují, že pokud příslušný katastrální úřad vyzve účastníky k odstranění případných nedostatků návrhu 

na zahájení řízení o povolení vkladu, případně listiny na základě, které má být právo zapsáno, vyvinou potřebnou součinnost 

k jejich odstranění ve stanovené lhůtě. 

7. V případě, že příslušný katastrální úřad v řízení o povolení vkladu řízení zastaví či zamítne, smluvní strany se zavazují poté 

uzavřít ve lhůtě do 30 kalendářních dnů ode dne doručení rozhodnutí katastrálního úřadu o zastavení či zamítnutí vkladu 

oběma smluvním stranám novou smlouvu s totožným obsahem za stejných cenových podmínek, ve které budou odstraněny 

všechny nedostatky, které bránily povolení vkladu vlastnického práva dle této smlouvy, bude-li to možné. 

8 Veškeré režijní náklady spojené s kupní smlouvou a prodejem pozemku na vklad do katastru nemovitosti ve výši 2 000,- 

Kč, hradí kupující. 

VII. 

1. Účastníci této smlouvy prohlašují, že mají plnou způsobilost k právním úkonům. Po přečtení této smlouvy prohlašují, 

že s jejím obsahem souhlasí, že tato byla podepsána na základě pravdivých a úplných údajů, nikoli v tísni či za nápadně 

nevýhodných podmínek a vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  

 2. Smluvní strany prohlašují, že smlouva představuje úplnou dohodu o veškerých jejích náležitostech a neexistují náležitosti, 

které by smluvní strany neujednaly. 

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 



 
 

 

 
 

 

 

 

VIII. 

1) Tato kupní smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000Sb. o obcích v platném znění a splňuje požadavky 

stanovené v ustanovení §39 a §41 tohoto zákona, když výše uvedená majetková dispozice byla řádně zveřejněna na 

úřední desce a elektronické úřední desce, a poté schválena na 7.zasedání zastupitelstva města Miroslavi dne 18.září 

2023 usnesením č. 8.2. 

IX. 

1) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, kdy po podpisu kupní smlouvy obdrží jednom vyhotovení  

prodávající, po jednom vyhotovení kupující a jedno vyhotovení bude použito pro vkladové řízení u příslušného 

katastrálního úřadu s tím, že poté, co bude vklad povolen a proveden, zašle katastrální úřad účastníkům vkladového 

řízení vyrozumění o tom, že vklad vlastnického práva dle této kupní smlouvy byl do katastru proveden. 

Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 

 

 

 

 

 

 

 

V Miroslavi dne               V Miroslavi dne 

 

Kupující:  Prodávající: 

 

 

 

 

 

 

 

  

Město Miroslav 

Ing. Martin Plechatý, starosta města 

 Z  N  

 

 



 

Materiály pro 7. zasedání Zastupitelstva města Miroslavi 
konané dne 18. září 2023 

 

Materiály k bodu programu č. 8 - majetkové převody 

 

Věc: 1) Smlouva o smlouvě budoucí darovací p.č. 3038 k.ú. Miroslav 

 2) Prodej spoluvlastnického podílu 

pozemku  

p.č. 191/2 k.ú. Miroslav 

    

    

 

 

 

Předkládá:  Rada města 

Zpracoval:  Finanční a majetkový odbor-Miluše Olivová   

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Návrh jednotlivých usnesení: 

8.1 Zastupitelstvo města schvaluje záměr budoucího darování nového povrchu silnice II/400 a uzavření 

Smlouvy o budoucí smlouvě darovací   na akci „Miroslav, ulice Husova, parkoviště u MŠ 

Pastelka“ Jihomoravskému kraji, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, IČ 70888337 a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy 

 

8.2 Zastupitelstvo města schvaluje odkoupení ideální ½ pozemku p.č.191/2, ostatní plocha o výměře 99 m2 

v k.ú. Miroslav za cenu 500,-Kč/m2 od pana Z  N P a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 



 
 

 

 
 

 

 

AD 1) – Smlouva o budoucí smlouvě darovací, k.ú. Miroslav 

Žadatel:   Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 

 

Jihomoravský kraj zaslal městu Miroslav návrh smlouvy o budoucí smlouvě darovací, která se týká záměru 

budoucího darování nového povrchu silnice II/400 v rámci akce „Miroslav, ulice Husova, parkoviště u MŠ 

Pastelka“ Jihomoravskému kraji, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, IČ 70888337 

Záměr budoucího darování nového povrchu silnice II/400 byl zveřejněn na úřední desce MěÚ Miroslav a 

elektronické úřední desce od 19.6.2023 do 3.7.2023 

 

 

 

 

  

       

      

       

       

       



 
 

 

 
 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

 



 
 

 

 
 

 

 



 
 

 

 
 

 

Doporučení rady města z 19. schůze konané dne 12.7.2023 
 
Rada města na své 19. schůzi konané dne 12.7.2023 pod bodem usnesení č.3.5 doporučuje ZM schválit záměr 

budoucího darování nového povrchu silnice II/400 a uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě darovací   na akci 

„Miroslav, ulice Husova, parkoviště u MŠ Pastelka“ Jihomoravskému kraji, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 

Brno, IČ 70888337 

 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo města schvaluje záměr budoucího darování nového povrchu silnice II/400 a uzavření Smlouvy 

o budoucí smlouvě darovací   na akci „Miroslav, ulice Husova, parkoviště u MŠ Pastelka“ Jihomoravskému 

kraji, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, IČ 70888337 a pověřuje starostu podpisem smlouvy 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

       

      

       

       

       

  

       

      

       

       

       



 
 

 

 
 

 

 
 
 

AD 2) – Prodej spoluvlastnického podílu pozemku p.č. 191/2 v k.ú. 
Miroslav 

Žadatel:   Z  N , P  

 

Město Miroslav obdrželo nabídku pana Z  N   k odprodeji svého 

spoluvlastnického podílu pozemku p.č. 191/2, ostatní plocha o výměře 99 m2 v k.ú. Miroslav 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 

 

 
 
Doporučení rady města z 20. schůze konané dne 2.8.2023 
 
Rada města na své 20. schůzi konané dne 2.8.2023 pod bodem usnesení č. 3.14 doporučuje ZM odkoupení 

ideální ½ pozemku p.č.191/2, ostatní plocha o výměře 99 m2 v k.ú. Miroslav za cenu 500,-Kč/m2 od pana 

Z  N ,  

 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo města schvaluje odkoupení ideální ½ pozemku p.č.191/2, ostatní plocha o výměře 99 m2 v k.ú. 

Miroslav za cenu 500,-Kč/m2 od pana Z  N , a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

                                                                                             Č. j.MUMI-2707/2023-OL 

Kupní smlouva 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku 

Z  N , nar. , RČ 

Pačlavice 185, 768 34 

dále jen „prodávající“ na straně jedné   

 

 a 

 

Město Miroslav 

Náměstí Svobody čp. 1/1, 671 72 Miroslav  

IČ: 00293164    

DIČ: CZ 00293164 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 1582719369/0800  

zastoupené Ing. Martin Plechatý, starosta města  

dále jen „kupující“ na straně druhé 

uzavírají dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník v platném znění tuto kupní smlouvu. 

I. 

1. Prodávající prohlašuje, že je v souladu s dosavadními zápisy v katastru nemovitostí spoluvlastníkem pozemku p. č. 

191/2, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 99 m2 v k.ú. Miroslav. Popsaná nemovitost je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo na listu vlastnictví č. 1070 pro obec a 

katastrální území Miroslav. 

II. 

1. Prodávající touto smlouvou prodává ideální ½ pozemku uvedený v čl. I této smlouvy p. č.  191/2, ostatní plocha, 

ostatní komunikace o výměře 99 m2 v k. ú. Miroslav kupujícímu a kupující přijímá tuto nemovitost do svého vlastnictví 

za oboustranně dohodnutou kupní cenu.  

  

III. 

1. Dohodnutá kupní cena činí 500,-Kč/m2 včetně DPH, tj. celkem 24 750,- Kč (slovy: dvacet čtyři tisíc sedm set padesát 

korun českých). 

2. Kupní cena včetně DPH, tj. celkem částka 24 750,- Kč (slovy: dvacet čtyři tisíc sedm set padesát korun českých) bude 

uhrazena v hotovosti do 10 dnů od povolení vkladu do katastru nemovitostí, což obě strany svými podpisy stvrzují. 

 



 
 

 

 
 

 

IV. 

1. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, závazky či jiná omezení, zejména pak 

zástavní práva či jiné právní závady a že neprobíhají či nehrozí žádná soudní či jiná obdobná řízení, která by mohla omezit 

či ohrozit jeho dispoziční právo s nemovitostmi. Pokud se toto prohlášení prodávajícího ukáže nepravdivým, odpovídají 

prodávající kupujícímu za škodu tím způsobenou. 

2. Kupující prohlašuje, že je mu znám skutečný stav převáděného pozemku a že je v tomto stavu kupuje. Prodávající 

odevzdal předmět prodeje kupujícímu a kupující převzal předmět prodeje ke dni podpisu této smlouvy. 

V. 

1. Vklad vlastnického práva podle této kupní smlouvy bude proveden na základě rozhodnutí o povolení vkladu 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo. Smluvní strany jsou touto smlouvou vázány 

již jejím podpisem.     

VI. 

1. Smluvní strany shodně požadují, aby Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo, provedl 

změny v katastru nemovitostí dle obsahu této smlouvy. 

2. Smluvní strany se zavazují vzájemně si poskytnout veškerou nutnou součinnost vyžadovanou k provedení vkladu 

vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí. 

3. Návrh na vklad vlastnického práva bude podepsán prodávajícími a kupujícím současně s podpisem této smlouvy. 

4 Vlastnické právo podle této kupní smlouvy nabývá kupující v souladu s ustanovením občanského zákoníku zápisem do 

veřejného seznamu (katastr nemovitostí). Právní účinky zápisu nastávají k okamžiku, kdy návrh na zápis došel příslušnému 

katastrálnímu úřadu. 

5 Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy vůle vázány a zavazují se bez 

souhlasu druhé strany nepřevést předmětnou nemovitost na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní 

pro třetí osobu. 

6. Smluvní strany se zavazují, že pokud příslušný katastrální úřad vyzve účastníky k odstranění případných nedostatků návrhu 

na zahájení řízení o povolení vkladu, případně listiny na základě, které má být právo zapsáno, vyvinou potřebnou součinnost 

k jejich odstranění ve stanovené lhůtě. 

7. V případě, že příslušný katastrální úřad v řízení o povolení vkladu řízení zastaví či zamítne, smluvní strany se zavazují poté 

uzavřít ve lhůtě do 30 kalendářních dnů ode dne doručení rozhodnutí katastrálního úřadu o zastavení či zamítnutí vkladu 

oběma smluvním stranám novou smlouvu s totožným obsahem za stejných cenových podmínek, ve které budou odstraněny 

všechny nedostatky, které bránily povolení vkladu vlastnického práva dle této smlouvy, bude-li to možné. 

8 Veškeré režijní náklady spojené s kupní smlouvou a prodejem pozemku na vklad do katastru nemovitosti ve výši 2 000,- 

Kč, hradí kupující. 

VII. 

1. Účastníci této smlouvy prohlašují, že mají plnou způsobilost k právním úkonům. Po přečtení této smlouvy prohlašují, 

že s jejím obsahem souhlasí, že tato byla podepsána na základě pravdivých a úplných údajů, nikoli v tísni či za nápadně 

nevýhodných podmínek a vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  

 2. Smluvní strany prohlašují, že smlouva představuje úplnou dohodu o veškerých jejích náležitostech a neexistují náležitosti, 

které by smluvní strany neujednaly. 

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 



 
 

 

 
 

 

 

 

VIII. 

1) Tato kupní smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000Sb. o obcích v platném znění a splňuje požadavky 

stanovené v ustanovení §39 a §41 tohoto zákona, když výše uvedená majetková dispozice byla řádně zveřejněna na 

úřední desce a elektronické úřední desce, a poté schválena na 7.zasedání zastupitelstva města Miroslavi dne 18.září 

2023 usnesením č. 8.2. 

IX. 

1) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, kdy po podpisu kupní smlouvy obdrží jednom vyhotovení  

prodávající, po jednom vyhotovení kupující a jedno vyhotovení bude použito pro vkladové řízení u příslušného 

katastrálního úřadu s tím, že poté, co bude vklad povolen a proveden, zašle katastrální úřad účastníkům vkladového 

řízení vyrozumění o tom, že vklad vlastnického práva dle této kupní smlouvy byl do katastru proveden. 

Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 

 

 

 

 

 

 

 

V Miroslavi dne               V Miroslavi dne 

 

Kupující:  Prodávající: 

 

 

 

 

 

 

 

  

Město Miroslav 

Ing. Martin Plechatý, starosta města 

 Z  N  

 

 




